
HARKU VALLA TEATAJA
NELJAPÄEV, 22. AUGUST 2024  www.harku.eeTrükiarv 7700

Tabasalu päev

HARKU VALLA ELANIKELE TASUTA!

24. augustil 
kell 15.00–22.30 Tui pargis

PÄEVA JUHIB JA MUUSIKAGA  
KOSTITAB MAREK SADAM 

TABASALU MUUSIKA- JA KUNSTIKOOLI PUHKPILLIORKESTER, SOLIST MAREK SADAM

HARKU VALLA LAULULAPSED

LOTTE JA ROOSI KONTSERTETENDUS

LIIKUMISPROGRAMM TABASALU 

SPORDIKOMPLEKSIS KELL 11–15

KREEKA MUUSIKA 
ANSAMBEL ZORBAS

KIRBUTURG TABASALU KESKUSE 
ÕUEALAL KELL 11–16

Karl-Erik Taukar 

Band

Õhtune peaesineja:

www.tabasalupäev.ee

Vallavanema ülevaade: Kuidas sul läheb, Harku vald?   •  
Korraldatud jäätmeveost  • Ironman toob liiklusmuudatusi  • Valla eakad ekskursioonil Lätis



2 HARKU VALLA TEATAJA 22. AUGUST 2024VALLA ELU

VÄLJAANDJA Harku Vallavalitsus, Kallaste 12, Tabasalu 76901, Harju maakond, tel 600 3848, www.harku.ee
TOIMETUS JA REKLAAM Toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, e-post: vallaleht@harku.ee; merike.pinn@harku.ee
TRÜKK AS Printall  LEVI Omniva. Kui ajaleht ei ole jõudnud teie postkasti, palume pöörduda tel 661 6616 (E–R 9–20, L, P ja  
riigipühadel 9-15) või e-kirja teel info@omniva.ee

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

HARKU VALLA TEATAJA

KATRIN KRAUSE,
vallavanem

Meie väärtuspagasisse kuulub ava-
tud valitsemine – võimu teostamine 
ausalt, läbipaistvalt, teadmistepõ-
hiselt ning dialoogis huvigruppide 
ja kodanikega. Vallavanemana tuleb 
ikka ja jälle endalt küsida, millist 
Harku valda me tahame ja kuidas 
sinna jõuda? Oluline on, et meie 
väärtused ja eesmärgid oleksid meile 
kõigile ühtmoodi arusaadavad, süda-
melähedased ja ajakohased. Kaasa-
mine, huvide ja prioriteetide arute-
luruumi loomine on esmatähtis ning 
kokkuvõttes on väga oluline tasakaa-
lustatud kokkuleppe saavutamine. 
Nii nagu iga organisatsioon, peab 
ka kohalik omavalitsus jälgima ühis-
konnas toimuvaid muutusi ja eluga 
sammu pidama. Meie ülesanne on 
pakkuda oma elanikele kvaliteetseid 
ajakohaseid teenuseid, tagada kogu-
konna heaolu ja jätkusuutlik areng. 
Oleme aasta algusest võtnud suu-
rema tähelepanu alla organisatsiooni 
strateegilise juhtimise, sh kvaliteedi-
juhtimise, infotehnoloogilise arengu, 
eelarve võimaluste suurendamise 
erinevate fondide rahastustaotluste 
kaudu ja koostöövõrgustike tugevda-
mise.

STRATEEGILINE PLANEERIMINE 
JA JUHTIMISPROTSESSID 
MEIE IGAPÄEVATÖÖS
Möödunud aasta märtsikuus algatas 
vallavolikogu uue arengukava koos-
tamise, mis jõuab teisele lugemisele 
ja kinnitamisele septembris. Koos on 
käinud töörühmad ja toimunud on 
arutelud valla elanikega. Arengukava 
eesmärkide täitmise juurde oleme 
pannud mõõdikud, mida kuvatakse 
avalikult ja seiratakse igal aastal – see 
on uudne ja vastutusrikas väljakutse. 
Oleme üles ehitamas strateegilise 
planeerimise ja juhtimise terviksüs-
teemi, mis tähendab, et kõik meie 
strateegilised sihid ja valdkondlikud 
arengukavad on omavahel seotud 
ning eesmärkide täitmiseks vajalikud 
tegevused on kavandatud tööplaani. 

2025. aasta tööplaani kavandame 
vastavalt arengukavas seatud sihti-
dele ja tegevused on seotud eelarvega. 
Tööplaani täitmisest tehakse kokku-
võtted iga kvartal ja soovime töö-
paani ka kõigile kodanikele nähtavaks 
teha. Samuti juurutame andmepõhist 
otsustusprotsessi, mis tähendab, et 
kasutame oma otsuste ja tegevuste 
planeerimisel erinevaid andmeko-
gusid, uuringutulemusi, analüüse ja 
teisi kogutud andmeid. Nii on meie 
jaoks väga olulised valla kodanike 
seas läbiviidud rahulolu-uuringud, 

mis annavad ülevaate, milliste vald-
kondadega on hästi ja millised vaja-
vad järele aitamist. Juba praegu on 
valla kodulehel üleval mitmed sta-
tistilised näitajad ja töölauad, kus iga 
vallakodanik saab ülevaate, kuidas 
meil läheb, milline on eelarve täit-
mise seis või vaadata näiteks volikogu 
istungite osavõtu statistikat. 

Oma igapäevatöös tahame astuda 
ühte sammu tehnoloogia arenguga. 
Vallavalitsusel on oluline kasutada 
nüüdisaegseid infotehnoloogilisi 
lahendusi, et parandada teenuste 
kättesaadavust ja toimivust. Soovime 
rakendada rohkem e-lahendusi ja et 
meie infosüsteemid oleksid kasutaja-
mugavad. 

Lisaks vallavalitsusele oleme võt-
nud tähelepanu alla ka meie halla-
tavate asutuste infotehnoloogilise 
võimekuse, mistõttu konsolideerime 
asutuste infotehnoloogilise toe ja 
riistvara haldamise vallavalitsusse.

ARUTELUD KÜLASELTSIDEGA 
Sel aastal oleme teinud varasemast 
tihedamat koostööd külaseltside ja 
ettevõtjatega. Kevadel korraldasime 
rohke osavõtuga ettevõtjate ümar-
laua, kus käidi välja hulk häid ideid 
ning tekkisid head alged ettevõtjate 
vaheliseks koostööks. Oktoobrisse 
kavandame ettevõtjate päeva, et anda 
võimalus valla ettevõtjatel taas kokku 
saada ning pakkuda kasulikke kooli-
tusi või inspireerivaid ettekandeid. 
Sellest kõigest pikemalt juba lähiajal. 

Igal kuul oleme kohtunud meie 
külaseltside esindajatega, et arutada 
olulistel teemadel. Koostöös oleme 
välja töötanud kogukondade ja vaba-
ühenduste tegevuste soodustamiseks 
valla uue toetuste süsteemi, mis loob 
suurema selguse ja läbipaistvuse toe-
tuste taotlemiseks ja menetlemiseks.

Eelmisel aastal alguse saanud valla 
visioonipäev toimub 8. novembril, 
kus vallaelanikud saavad kõik oma 
head mõtted lagedale tuua. Kellelt 
siis veel ideid ja arvamusi küsida, kui 
mitte meie oma valla inimestelt! Vald 
– see ongi ju inimesed ning inimesed 
ja kogukond ja omavaheline koostöö 
on see, mis loob väärtuse ja tagab 
laiapõhjalise arengu.

KVALITEEDIJUHTIMINE
Selleks, et pakkuda oma valla elani-
kele kvaliteetset ja sihipärast teenust, 

vajame kvaliteedijuhtimist. Praegu-
seks on kogu organisatsioon läbinud 
kvaliteedijuhtimissüsteemi ja Eesti 
infoturbe standardi teemalise kooli-
tuse, tagamaks ühise arusaama ja tead-
mised kvaliteedi ja infoturbe valdkon-
nas. Oleme tegelenud dokumendi- ja 
teabehalduse parendamisega, mis on 
oluline tõhusa töökorralduse ja tead-
miste säilitamise seisukohalt. Oleme 
läbi viinud äriprotsesside ja nendega 
seotud teenuste kaardistamise, mis 
on oluline samm kvaliteedisüsteemi 
arendamisel ja protsesside optimeeri-
misel. Seda kõike selleks, et parandada 
klienditeenindust ning et meie vallas 
elavad inimesed saaksid meie maja 
töötajatelt kiire ja kvaliteetse teenuse. 

TISKRE KOOL AVAB UKSED 
1. SEPTEMBRIL 2026
Meie eesmärk on olnud arendada 
välja parim valla haridusvõrk ja tagada 
iga lapse õigus saada parim haridus. 
Koostöös Tallinna ülikooliga oleme 
analüüsinud paljusid võimalusi, et 
kõik lapsed III kooliastmes saaksid 
kvaliteetse hariduse. Lähtudes 2023. 
aasta koolivõrgu analüüsist võttis 
vallavolikogu vastu otsuse, mis tagab 
valla õpilastele võrdsed võimalused 
kvaliteetse hariduse omandamiseks 
III kooliastmele spetsialiseerunud 
loodavas Tabasalu progümnaasiumis. 
Sinna oleme planeerinud õppekohti 
720 õpilasele. Praegu käivad etteval-
mistustustööd, et leida kõige parem 
ja tulevikku vaatav ruumiprogramm 
ning arhitektuurne lahendus Tabasalu 
kooli vanale õppehoonele. 

Uue Tiskre kooli avame 1. sep-
tembril 2026. Tiskre kool on planee-
ritud kuueklassilise kolme paralleel-
klassiga koolina. Koolis on õppekohti 
470–516 õpilasele. Projekteerimise 
muudatused on töös ja ehitushanke 
kuulutame välja veebruaris-märtsis 
2025. Ehitustööd algavad järgmisel 
kevadel.

LIIKUMIST SOODUSTAV 
AVALIK RUUM
Oleme ehitanud uusi kergliiklusteid 
ja rajanud liikumist toetavat taristut. 
Samuti kutsume üritusi korraldades 
inimesi rohkem liikuma. Ees ootab 
aga veel suur töö: meie avalik ruum 
vajab liikuva eluviisi toetamiseks häid 
funktsionaalseid lahendusi. 

Meriküla trepp, mis on ühendus-
tee klindil Meriküla ja Muraste vahel, 
valmib eelduslikult aasta lõpuks või 
järgmise aasta esimese pooles olene-
valt ka sellest, kuidas ilmataat lubab 
ehitada.

Suvel valmis Tabasalu alevikus 
Kodu ja Ranna tee vaheline kerg-
liiklustee ning rajati ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonitorustik.

Ligi kaks aastat  
praegust vallavalitsust: 
mis tehtud, mis teoksil?
Kuidas on edenenud vallavalitsuse erinevad töövaldkonnad?  
Mis on esmatähtis? Millised on rõõmud ja mured?

Alustatud on Liiva tee kergliiklustee II 
etapiga, mis koos valgustusega peaks 
valmima aasta lõpuks. Pindamistöid on 
tehtud kokku umbes neljal kilomeetril 
valla teedel – Vääna-Jõesuus, Marali 
teel, Türisalus, Pärgma teel ning Sügis-
künni, Kevadkünni, Kesa ja Vao teel 
ning Murastes Kivivabriku teel.

Novembris valmib koostöös Saue 
vallaga kaua oodatud Vatsla-Tabasalu 
kergliiklustee, mis tagab turvalisemad 
võimalused kahe valla vahel liikumi-
seks.

Tänavavalgustuse uuendamise käi-
gus vahetati suvel suur osa valgusteid 
säästlike leedvalgustite vastu koos uute 
juhtimissüsteemidega.
27. augustil toimub esimest korda 
Harku vallas meie haridustöötajatele 
liikumisseminar Õpetajate Inspirat-
sioonipäev. Ettekannetega esinevad 
liikumise edendajad ja toimuvad prak-
tikumid, mille eesmärk on arendada lii-
kuma kutsuvat koolikultuuri meie valla 
haridusasutustes.

Tänavu käivitasime Harku valla 
jooksusarja. Jooksusõbrad on selle hästi 
vastu võtnud ning joostud on Tabasa-
lus, Suurupis ja Vääna-Jõesuus ning 
septembris antakse start Murastes.

Koostöös Tallinna linnaga on sügi-
sel, arvatavasti oktoobris, tulemas üks 
suurem rahvaspordisündmus. Jälgige 
reklaami!

Eelmisel aastal alguse 
saanud valla visiooni-
päev toimub 8. novemb-
ril, kus vallaelanikud 
saavad kõik oma head 
mõtted lagedale tuua.

Meie eesmärk on olnud 
arendada välja parim 
valla haridusvõrk ja 
tagada iga lapse õigus 
saada parim haridus.

Novembris valmib  
koostöös Saue vallaga 
kaua oodatud Vatsla- 
Tabasalu kergliiklustee, 
mis tagab turvalisemad 
võimalused kahe valla 
vahel liikumiseks.
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UUED BUSSIOOTEPAVILJONID 
JA JALGRATTA VARJUALUSED
Uued bussiootepaviljonid valmivad 
sügisel Tiskres Sinilille peatus (Har-
kujärve suund), Künka teel kahel suu-
nal, Vana-Rannamõisas (maa suund), 
Järvekalda teel, Liiva teel, Ilmandus 
Maasika peatus (maa suund), Har-
kus Instituudi tee peatus (Tallinna 
suund). Lisaks oleme kaardistanud 
kohad, kus puuduvad istepingid – 
neid on 50. Plaanime nendesse paika-
desse istepingid paigaldada veel enne 
aasta lõppu.

Jalgratta varjualused paigalda-
takse Murastesse Muraste peatusesse 
(maa suund) ja Pangapealse peatu-
sesse (linna suund). Jalgratta hoidjad 
tulevad ka Suurupi peatusese (linna 
suund), Vääna-Jõesuusse ja Viti tee 
äärde (asukohad täpsustamisel) ning 
Viti peatusesse nii linna kui ka maa 
suunda ja Viljapuu tee peatusesse.

PROJEKTIRAHASTUS AITAB 
ELLU VIIA MEIE EESMÄRKE
Tänavu on positiivse rahastusotsuse 
saanud kolm meie valla projekti, üks 
taotlus on veel menetluses. Kultuu-
riministeeriumi jagatavast rahva-
raamatukogude arendusprojektide 
fondist saime toetust 92 127 eurot, 
et renoveerida Vääna raamatukogu 
lugemissaal ja kujundada raamatu-
kogu ümber kogukonna südameks. 
OÜ Velvet eestvedamisel on toimu-
nud kohtumised ja töötoad raama-
tukogu klientide ja kogukonnaga, et 
kaardistada nende ootused ja töö-
tada välja uuendatud raamatukogu, 
mille lugejaskond suureneks ning 
mis oleks kutsuv paik nii kohalikele 

kui ka külastajatele. Selle töö baasilt 
tahame sama lähenemist laiendada 
teistes valla raamatukogudes. Projekti 
teine osa on renoveerida Vääna mõi-
sakompleksi kuuluva tall-tõllakuuri 
üks osa ajakohaseks raamatukoguks, 
tööga loodame alustada sügisel.

Teine oluline projekt, mis äsja 
sai rahastusotsuse, on sotsiaalmi-
nisteeriumi välja töötatud Euroopa 
Liidu ühtekuuluvuspoliitika fondi 
meetmest „Sotsiaalteenuste kätte-
saadavuse ja kvaliteedi parandamine 
kohalikul tasandil“, kust taotlesime 
rahastust sotsiaalteenuste kättesaa-
davuse ja kvaliteedi parandamiseks. 
Oleme saanud selleks 223 108 eurot. 
Isikuhooldusteenuse arendamisega 
saame pakkuda kvaliteetset teenust 
inimestele, kes soovivad elada oma 
kodus. Teenuse abil saame vähen-
dada lähedaste muret hoolduse kor-
raldamisel ning selle eest tasumise 
koormat, tagades nende lähedastele 
kvaliteetse ja turvalise teenuse. Isiku-
hooldusteenuste arendamine nõuab 
suurt ressurssi, sealhulgas raha, koo-
litatud personali ja infrastruktuuri. 
Projekti raame võtame ajutiselt tööle 
kolm isikuhooldusteenuse spetsia-
listi, korraldame koolitusi teenuse 
kvaliteedi tõstmiseks ja ostame tööks 
vajalikku inventari, sealhulgas Harku 
sotsiaalkeskusesse invalifti, trepiro-
nija, trepitõstuk jne.

Kolmas projekt on Euroopa Liidu 
fondist meetme alt „Kombineeritud 
sademeveesüsteemid, sh lahkvool-
sete sademeveesüsteemide rajamine”. 
Taotlesime toetust Vääna-Jõesuu 
külas Marali, Ritsika ja Lepatriinu tee, 
Türisalu külas Sügiskünni tee ja Viti 

külas Akaatsia tee sademeveekraavide 
rajamiseks ja rekonstrueerimiseks. 
Saime 78 156 eurot. Ettevalmistami-
sel on hange töö tegija leidmiseks. 
Projekti tulemusena rajatakse kolme 
Harku valla piirkonda looduslähe-
dane sademeveesüsteem sademevee 
äkkvooluhulkade vähendamiseks, 
äravoolu viibe tekitamiseks, sademe-
vee pinnasesse imbumise soodusta-
miseks ja ühiskanalisatsiooni toimi-
mise tagamiseks.

Kõikidel välisvahenditest saadud 
projektidel on ka omaosalus, sõltu-
valt fondist 60-70%. Eelpool nime-
tatud projektide peale kokku on 
omaosalus ligi pool miljonit, mis on 
planeeritud selle ja järgnevate aastate 
vallavalitsuse eelarvesse.

UUEST VALLAMAJAST
Kirjutan ka uuest Harku vallamajast. 
Vallamaja ehitus on olnud pikka aega 
kirjas valla arengukavas ning selle 
suunas on järjepidevalt liigutud eri-
nevate valitsuskoalitsioonide ajal.

Praegu asuvad vallavalitsuse 
tööruumid endise pioneerilaagri töö-
tajate ühiselamus, mis on amortisee-
runud. Uue maja ehituse vajadus on 
tulenenud sellest, et riik on pidevalt 
lisanud kohalikele omavalitsustele 
ülesandeid, selleks on tulnud tööle 
võtta uusi spetsialiste ning meie vana 
maja on selleks piiratud mahutavu-
sega. Kui kuus aastat tagasi töötas 
vallavalitsuses umbes 55, siis praegu 
juba ligi 70 inimest.

Kabinetid on ülekoormatud ning 
haridus- ja kultuuriosakond, mis 
oli kuus aastat tagasi kolmeliikme-
line, on kasvanud üheksa töötajaga 

Palju on räägitud, et Harku vald 
vajab kultuurikeskust. Tänasel 
päeval oleme seda mõtet veidi 
laiendanud ning jõudnud Harku 
valla kultuuri- ja kogukonnamaja 
ehk HaKu ideeni. HaKust võiks 
saada kultuuriline sild meie ela-
nike elukaarel – majas asuksid 
avaliku ruumi kontseptsiooniga 
raamatukogu, kogukonnakeskus 
ning kultuurisündmuste toimu-
mispaik. 

Uue multifunktsionaalne 
hoone planeerimisel soovime 
lähtuda kogukonna ja inimeste 
sotsiaalsest aspektist, kus arhi-
tektuur ja hoone planeering toe-
tab avatust ning lõimumist erine-
vate vanusegruppide ja tegevuste 
vahel. Seetõttu toimusid 23. mail 
Tabasalu koolis avalikud mõtte-
talgud. 

Meie esialgne idee HaKu kont-
septsioonist sai kinnitust, aga 
hakkasid lisanduma täiendused. 
Nii noored kui ka eakad leidsid, 
et majas võiks olla köök koos 
kokkamiseks ja kokkamise õpitu-
bade läbiviimiseks. Aga samas oli 
eakate jaoks oluline ka varjendi 
olemasolu, kui noored nägid või-
malust käima panna valla raadio. 

MEIE TÖÖ JA PÜHENDUMUS 
VALLAELANIKE HEAOLU 
TAGAMISEL ON ESMATÄHTIS
Kahjuks ei saa ma mööda vaadata ka 
päevakajalistest sündmustest. Vii-
mastel nädalatel on vallavalitsuse 
liikmed sattunud poliitilise vastas-
seisu keskmesse seoses OÜ Stran-
tumi juhtimises ilmsiks tulnud prob-
leemidega. Tuginedes Strantumis läbi 
viidud auditile ja ettevõtte juhi Meelis 
Härmsi tehingutele andis vallavalit-
sus suunise ettevõtte nõukogule lõpe-
tada juhatuse liikme Meelis Härmsiga 
leping. Ühe valla ettevõtte juhtimise 
üle otsustamine ei tohiks olla polii-
tiline tegevus, vaid peaks lähtuma 
juhtimiskvaliteedist ning ettevõtte 
huvides tegutsemisest, kuid kahjuks 
on Strantumi näitel juhtimine ning 
valla koalitsiooni püsimine omavahel 
kokku seotud. Juhtimiskultuur, kus 
ühe inimese töökoha säilitamisest 
tulenev huvi või püüd Strantumis toi-
muvat laiemalt varjata on juhtimine, 
mis kindlasti ei toimi vallaelanike 
huvides ega ole kuidagi tolereeritud 
meie juhtimiskultuuri all.

Oleme teinud raskeid, kuid vaja-
likke otsuseid, et tagada meie valla 
omanduses olevate ettevõtete läbi-
paistvus ja usaldusväärsus. Kõige 
hiljutisemad sündmused, sealhulgas 
Strantumi juhatuse liikme Meelis 
Härmsi tagasikutsumine juhatusest 
ja abivallavanem Piret Zahkna mää-
ramine Strantumi juhatuse liikme 
kohusetäitjaks seni, kuni viiakse läbi 
avalik konkurss ettevõttele uue juhi 
leidmiseks, on aga kahjuks tekitanud 
tugevat vastuseisu teatud poliitiliste 
jõudude poolt.

üksuseks, kelle pidime ruumipuu-
dusel kolima eraldi hoonesse. Lisaks 
tuleb arvestada alles hiljaaegu lõpli-
kult komplekteeritud hariduse tugi-
teenuste osakonna u 40 töötajaga, 
kes küll iga päev töötavad valla hari-
dusasutuste juures, kuid kasutavad 
aeg-ajalt samuti vallamaja ruume. 
Paindlikku ruumikasutust nõukaajal 
ehitatud vallamaja paraku ei võimalda.

Kui täna on avalikul sektoril 
kohustus rajada kõik uued hooned ligi 
nullenergia klassiga, siis praeguse val-
lamaja energiamärgise klass on F. See 
aga tähendab ebamõistlikku energia-
kasutust ja raiskamist.

Meie naabervallad Saue ja Saku on 
hiljuti valmis saanud uued vallamajad, 
konkureerime nendega tööturul, ini-
mesed saavad valida, millises keskkon-
nas töötada. Häid spetsialiste vajame 
aga selleks, et oma valla elanikele pari-
mat teenust pakkuda.

Soovime, et uus vallamaja oleks 
multifunktsionaalne – seega on I kor-
ruse saal planeeritud nii, et vaheseinu 
on võimalik avada ja teha sellest avar 
u 200-ruutmeetrine saal kontsertide, 
teatrietenduste või kogukonnaürituste 
tarvis. Seega loodame, et ka kogu-
kond võtab selle maja rõõmuga vastu. 
Uus hoone on planeeritud praeguse 
vallamaja asemele ja selle kogumak-
sumuseks oleme prognoosinud u 6 
miljonit eurot, millest 1,7 miljonit 
eurot tuleb Eesti riigilt liginullenergia-
hoone ehitamise toetusest. Vallamaja 
põhiprojekti valmimise tähtaeg on 
novembris, järgneb üks kuu projekti 
ekspertiisi ning ehituse hanke plaa-
nime välja kuulutada järgmise aasta 
algul.

Kuidas elad, HaKu?
Läbivad märksõnad olid mitme-
kesised võimalused erinevatele 
eagruppidele. Samas tuli arutelu 
käigus esile küsimus: kus on valla 
esindusplats, kuhu talvel jõu-
lupuu alla kokku tulla või püsiv 
turg? Mõtteainet jagub.

Edasine plaan on kokku kut-
suda valdkondlikud töörühmad, 
kes aitavad paljudest headest 
mõtetest teha konkreetse lähte- 
ülesande. Selle alusel võiksid arhi-
tektid koostada arhitektuurse 
visiooni nt Tui pargi, Teenuse 
tänava ja Ranna tee kolmnurgas. 
Ehitamisega läheb veel aega, aga 
kui täna ei unista ja atra ei sea, ega 
siis aastal 2032 HaKu niisama val-
mis ei saa.

TEGEVUSTE AJAKAVA
2024. aasta –  kontseptsiooni 
loomine
2025. aasta – arhitektuurse 
visiooni loomine
2027. aasta – arhitektuuri- 
konkursi läbiviimine
2028. aasta – projekteerimis-
hanke läbiviimine
2029.-2031. aasta – ehitushange 
ja ehitamine
Robert Lippin, abivallavanem

Harku vallavalitsuse liikmed möödunud suvel Tabasalu päeval, kus  koguti 
ideid ja mõtteid, milline võiks olla unistuste Harku vald.
Vasakult vallavalitsuse liikmed Maris Viisileht, Liisa Oviir, Piret Zahkna, 
Sabina Trankmann, Robert Lippin ja vallavanem Katrin Krause.
Foto: Silver Raidla
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Vajalik info lapsevanematele: 
lasteaiakohad Harku vallas

Aasta tagasi oli Harku valla lasteaedades 
kokku 60 lasteaiarühma. Möödunud keva-
del lisandus Vääna-Jõesuu uude lasteaia-
majja kolme rühma jagu lapsi ja 1. augustil 
alustasid moodulites neli ning Teelahkme 
Lasteaia Tabasalu majas viis uut rühma 
kõige pisematele lasteaialastele. 

Paari nädala pärast algaval 2024/2025. 
õppeaastal tegutseb Harku valla lasteae-
dades kokku 72 rühma, kus kohti on 1285 
lapsele.  

Lasteaiakoha pakkumisi algavaks õppe-
aastaks on ARNO-s tehtud 548, neist vastu 
võetud 395, aegunud 69, loobutud 80 ning 
mõned pakkumised ootavad veel lapse-
vanema otsust. Lasteaiakoha pakkumise 
aegumise ja kohast loobumise põhjus võib 
olla elukoha muutus kolimise tõttu mõnda 
teise omavalitsusse või riiki. 

Sagedasemad põhjused alla kolme-
aastaste laste puhul on vanema soov olla 
lapsega veel kodus kasutades koduse lapse 
toetust või jätkata eralasteasutuse teenuse 
toetuse kasutamist.  

PAINDLIKKUS ENNEKÕIKE
Üha rohkem lapsevanemaid soovib eralas-
teasutuses alustades kasutada koduse lapse 
toetust ja teenuse eest harjumisperioodil 
ise tasuda – nii on võimalik last paindlikult 
isegi üksikute tundide või päevade osas uue 
elukorraldusega harjutada ja teenuse kasu-
tamist ise reguleerida. Mõlemad variandid 

on alla kolmeaastaste laste puhul võimali-
kud ning liikumine ühelt toetuselt teisele 
sujuv, kui vallavalitsuse spetsialisti vähe-
malt paar nädalat ette teavitada.  

Alates 2024/2025. õppeaastast ei sõlmita 
enam lasteaiakoha kasutamiseks lepin-
gut ning koha kasutamise reeglid on valla 
õigusaktides, lasteaia kodukorras jt doku-
mentides. Lasteaiakoht eraldatakse, võe-
takse vastu ja loobutakse ARNO keskkon-
nas. Soovides lasteaiakohast loobuda peab 
vanem esitama taotluse ARNO-s hiljemalt 
14 päeva enne lasteaiast lahkumist. 

Kui olemasolevat lasteaiakohta alga-
val õppeaastal ei vajata, võib lasteasutuse 

direktor vanema taotluse alusel koha kasu-
tamise peatada, kui kohta ei soovita kasu-
tada vähemalt üheksa kuud järjest. Koha 
kasutamise peatamist võib vanem taotleda 
ühel korral lapse koha kasutamise perioodi 
jooksul ning sel ajal ei maksa vanem koha-
tasu ja toidukulu. Koha, mille kasutamine 
on ajutiselt peatatud, võib peatatud ajaks 
anda kasutusse teisele lapsele. Lasteaiakoha 
peatamisel jääb laps edasi lasteaia nimekirja 
ning koduse lapse toetust ega eralasteasu-
tuse toetust kasutada ei saa.  

Lisainfo on leitav valla ja lasteaedade 
kodulehtedelt.
Piret Luik, alusharidusspetsialist

Mida on hea teada lasteaia-
kohtade eraldamisest, loobumi-
sest, peatamisest?

Harku vald omavalitsuste 
suvemängudel Saaremaal 

1. augustil alustas tööd Teelahkme Lasteaia Tabasalu maja. Foto: Arno Mikkor

Harku valla eakad külastasid Lätit
Harku valla eakatel on kena tava 
teha suvel üheskoos mõni pikem 
väljasõit. Seekord viis buss reisi- 
huvilised Lätti.

Harku valla eakate ekskursioon naaberriiki 
Lätti algas 5. augusti varahommikul. Esi-
mene peatus oli Iklas, kus sai jalgu sirutada 
ja hommikukohvi juua.

Edasi võtsime suuna Bauska poole, 
et uudistada Bauska piirkonnas olevat 
Rundāle lossi. Kuramaa hertsogi Ernst 
Johann Bironi suveresidentsiks rajatud 
palee on üks parimaid näiteid barokkarhi-
tektuurist Baltimaades. Elamust ja silmailu 
pakkus Rundāle lossi aed. Nautida sai kau-
neid roose ja tutvuda aia lillede, muude 
taimede ja ilupõõsastega. Ajaloolist aeda 
kaunistavad kunstilised skulptuurid ja arhi-
tektuurilised elemendid.

Pärast lõunat sõitsime Riiga. Õhtul 
veetsime aega Riia kesklinnas – oli suviselt 
soe ja vaatamist palju. Järgmisel hommikul 
tutvusime Riia vanalinnaga. Raeväljakult 
avanesid vaatamisväärsused nagu Must-
peade maja, raekoda, Püha Peetri kirik jt.

Riias käisime ka moemuuseumis, 
mis on ainulaadne ning Baltikumi ainus 
moele ja moeajaloole pühendatud muu-
seum. Muuseumis võib näha rõivaid juba 
18. sajandist. Kaunid kostüümid vaada-
tud, sõitsime Sigulda poole. Külastasime 
Turaida piiskopilinnust ja Turaida Roosi 
hauda piiskopilinnuse pargis, mis on üks 
turistide meelispaiku. Viimane peatus Lätis 
oli Gutmani koobas, mis on Läti üks tuntu-
maid looduslikke vaatamisväärsusi. Koobas 
asub Gauja rahvuspargis Siguldas.

Tabasallu jõudsime hilisõhtul kaasas 
rohked muljed ja suveniirid Lätist.
Tiia Spitsõn,
valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja Ekskursioon Lätti pakkus kuhjaga avastamisrõõmu. Fotod: Tiia Spitsõn

SÜGIS CUP 2024 KALEVI STAADIONIL 
Spordiklubi Liider korraldab 15. septembril algusega kell 
11 Kalevi staadionil (Staadioni 3, Tallinn) 7–12-aastaste 
kooliõpilaste kergejõustikupäeva Sügis Cup 2024. 
Võistlus on mõeldud lastele sünniaastaga 2012–2017 ning 
toimub nii tüdrukutele kui ka poistele kolmes vanuseklas-
sis: 2017-2016, 2015-2014 ja 2013-2012 sündinud.  
Kavas on 60 m jooks, kaugushüpe ja pallivise. Võistlus on 
individuaalne, parematele autasuks diplomid ja medalid. 
Registreeruda saab võistluspäeval kell 10–10.45 kohapeal, 
sealsamas toimub võistlejakaartide täitmine.  
Võistlus on tasuta, ootame rohket osavõttu! 
/ Ants Soosaar, spordiklubi Liider

KAITSEVÄE JA KAITSELIIDU ÕPPUSED 
 Kaitseväe logistikapataljoni ajateenijad harjutavad 
26.–28. augustini ja 2. septembril Türisalus, endise Kei-
la-Joa sanatoorse internaatkooli kinnistul linnalahingu 
pidamist. Väljaõppe käigus kasutatakse imitatsiooniva-
hendeid (paukmoon ja suitsugranaadid).
 Kaitseliidu Harju maleva Harku malevkond korraldab 31. 
augustil Suurupis, endise sideväeosa linnakus (Soonevahe 
põik) õppuse, mille käigus kasutatakse imitatsioonivahen-
deid (paukmoon ja suitsugranaadid). HVT
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17. ja 18. augustil toimusid Saaremaal 49. Eesti omavalit-
suste suvemängud, kus osales 42 omavalitsust. 

Meie valla sportlased võtsid teiste oma-
valitsustega mõõtu kergejõustikus, 

rannavolles, võrkpallis, meeste 3x3 
korvpallis, kettagolfis, mälumän-
gus, tennises, trikitõukeratta ja 
spordijuhtide võistlusel.

Auhinnalised kohad saavu-
tati kergejõustiku naiste 400 m 

jooksus – 1. koht Grete Kiisler, 
spordijuhtide võistlusel – 2. koht 

Regina Multram ja mälumängus –  
3. koht võistkond koosseisus Kristo Pals, Uuve Reinola, 
Tanel Reinola, Lembit Lohe ja Hugo Tang.

Aitäh kõigile võistlejatele ja palju õnne tublide tule-
muste puhul! 

Omavalitsuste suvemängud korraldasid Eestimaa 
Spordiliit Jõud, Saaremaa vald ja Saaremaa Spordiliit. HVT
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HARKU VALD TEGI STRANTUM OÜ 
ENDISE JUHATUSE LIIKME KOHTA  
SÜÜTEOTEATE

24. ja 25. augustil toimuvad IRON-
MAN Tallinn ja IRONMAN 70.3 
Euroopa meistrivõistlused Tallinnas, 
mis toovad kaasa ajutisi liikluspiiran-
guid ja liikluskorralduse muudatusi 
Tallinnas ja Harjumaal. 

Triatlonivõistlused algavad 24. ja 25. augusti 
varahommikul Harku järve rannas. Laupäe-
val alustavad IRONMAN Tallinna osalejad 
kahest ringist koosneva 3,8 km pikkuse uju-
misdistantsiga, mille järel läbitakse kolmest 
ringist koosnev 180 km pikkune rattadistants. 
Marsruut kulgeb läbi lõunapoolsetest küla-
dest ja suundub tagasi Tallinna piirile, kus 
toimub minek uuele ringile või teise vahetus-
alasse, mis asub Rocca al Mare keskuse ees. 
Lõpetuseks ootab osalejaid ees maratonipik-
kusega jooksudistants, mis koosneb neljast 
ringist ja kulgeb mööda kergliiklusteed Rocca 
al Mare keskuse eest Stroomi ranna suunas, 
päädides südaööni avatud finišiga Rocca al 
Mare keskuse ees. 

Pühapäevane IRONMAN 70.3 Euroopa 
meistrivõistluste distants moodustab pool 
täispikast IRONMAN-ist.

24. ja 25. augustil tasub Tallinnas ja lähi-
ümbruses liiklemisel olla tähelepanelik, sest 
võistluste tõttu on piiratud nii parkimist, 

Uus korraldatud jäätmeveo periood 
algab Harku vallas 1. septembril 
2024 ja jäätmevedaja on AS Eesti 
Keskkonnateenused. 

Korraldatud jäätmeveoga hõlmamine tähen-
dab, et jäätmete tekitajal ehk jäätmevaldajal 
on võimalik eri jäätmeliike jäätmevedajale 
üle anda tekkekohal ehk kodus, ettevõttes ja 
asutuses. 

Tuletame meelde mõned olulised punk-
tid, millele tähelepanu pöörata:
  Jäätmevedaja on klientidele edastanud 
täpsustavad lepingud.
 Lepingu allkirjastamine on kohustuslik 
juhul, kui jäätmevaldaja soovib kasutada 
lisateenuseid, nagu näiteks konteineri 
rent, lisajäätmete vedu, avamisteenuse 

Harku vallavalitsus esitas politsei- ja piirivalveame-
tile süüteoteate Harku vallale kuuluva ettevõtte OÜ 
Strantum endise juhatuse liikme toimingupiirangu 
korduva rikkumise kohta. Aastatel 2022-2024 on 
tekitatud Strantum OÜ-le ja Harku vallale reklaa-
mipinna tasuta kasutusse andmisega ja reklaami-
maksu tasumata jätmisega kahju hinnanguliselt 
umbes 30 000 eurot, kuid summa võib olla korda-
des suurem, kuna rikkumine leidis aset ka varase-
matel aastatel. Sellest tulenevalt palus Harku valla- 
valitsus alustada ettevõtte endise juhatuse liikme 
Meelis Härmsi suhtes kriminaalmenetlust seoses 
toimingupiirangu rikkumisega karistusseadustiku 
paragrahv 300 ja 300 lõige 1 alusel ja alternatiiv-
selt väärteomenetlus korruptsioonivastase sea-
duse paragrahv 19 alusel.

Samuti otsustas Harku vallavalitsus korraldada 
OÜ-s Strantum erikontroll juhatuse tegevuse kont-
rollimiseks, mille käigus: 1. Kontrollida, kas lepingud 
on sõlmitud ettevõtte huvides ja kooskõlas keh-
tivate seadustega. 2. Uurida, kas lepingute sõlmi-
misel on järgitud nõuetekohast hoolsuskohustust 
ning kas ja kuidas on välditud huvide konflikti.  
3. Analüüsida, kas juhatuse liige on andnud soo-
dustusi ilma nõuetekohase volituseta. 4. Kontrol-
lida, kas juhatuse liige on teinud otsuseid, mis või-
vad kahjustada omaniku huve. 5. Kontrollida, kas 
juhatuse liige on täitnud oma kohustusi nõueteko-
haselt ja vastutustundlikult. HVT

AS PricewaterhouseCoopers Advisors viis Harku 
vallale kuuluvas ettevõttes OÜ Strantum läbi 
finantsvaldkonna- ja juhtimisauditi. Auditi fookus-
teemad olid juhtimine, teenuste jaotus ja ristsub-
sideerimine ning läbipaistvus ja avaliku raha kasu-
tamine. Juhtimisauditi eesmärk oli kaardistada 
hetkeolukord ning esitada tähelepanekud ja soo-
vitused ettevõtte juhtimise tõhustamiseks.

Finantsauditi eesmärk oli saada ülevaade 
ettevõtte poolt osutatavate teenuste tuludest, 
kuludest ja kasumist koos ülevaatega omahinna 
arvestusest. Lisaks kaardistada seotud juriidilised 
isikud ning selgitada välja, kas ja millises mahus on 
osaühing neilt kaupu ja teenuseid soetanud ning 
selgitada välja, kas soetamisel on rakendatud riigi- 
hangete korda. 

Auditi lõpparuande tervikteksti ja selle lisadega 
saab tutvuda veebis www.harku.ee.  HVT

Jäätmehoolduseeskirjas muudatusena ei ole alates 
1. jaanuarist 2024 enam võimalik taotleda talveks 
jäätmeveo peatamist. Edaspidi saab jäätmeveo 
vabastust taotleda ainult juhul, kui kinnistul ei 
elata või kinnistut ei kasutata aasta ringi. Samuti 
määratakse vabastuse periood üheks kuni kolmeks 
aastaks. Kuna 1. jaanuarist 2024 kehtima hakanud 
jäätmehoolduseeskirja kohaselt on segaolmejäät-
mete minimaalne tühjendus üks kord 12 nädala 
jooksul, siis saavad suvilaomanikud harvemini 
jäätmeid ära anda ning graafi-
kujärgsed talvised veokor-
rad vajadusel tühistada, 
võttes ühendust jäätme-
vedajaga.
Suvilaomanikel on vaja 
hiljemalt enne 2024. 
aasta talve algust võtta 
ühendust jäätmeveda-
jaga, kes kontrollib kom-
postri või biojäätmete mahuti 
olemasolu ning väljastab uue jäätmeveo graafiku. 
Aastas on võimalik kaks korda vedu tühistada, 
seega talvised veokorrad saab tühistada, võttes 
ühendust jäätmevedajaga. Samuti on võimalik 
suvel lisavedu tellida, ka selleks tuleb ühendust 
võtta jäätmevedajaga.
Näiteks kui vedu toimub iga 12 nädala tagant ehk 
märtsis, juunis, septembris ja detsembris, siis saate 
tühistada märtsi ja detsembri veo. Soovitatav on 
vedu tühistada paar päeva enne graafikujärgset 
tühjendust.
Jäätmevedaja klienditeenindusega saab ühen-
dust võtta kas telefonil 640 0326 või e-posti teel 
harku@keskkonnateenused.ee.
/ Brigita Perm, keskkonnaspetsialist

SUVILAOMANIKELE: TALVEKS JÄÄTME-
VEO VABASTUSI ENAM EI VÄLJASTATA

Korraldatud jäätmeveost Harku vallas

OÜ STRANTUM FINANTSVALDKONNA- 
JA JUHTIMISAUDITI LÕPPARUANNE

kasutamine, käsitranspordi kasutamine, 
graafikuvälise lisaveo tellimine telefoni 
teel, kogumisringide tellimine jne.
 Kui jäätmevaldaja on nõus lepingus too-
dud miinimumnõuetega, ei pea lepingut 

allkirjastama ning vedu toimub selle alusel, 
mis lepingus kirjas.
 Palun vaadake üle leping. Kui lepingule on 
märgitud biojäätmete äravedu, aga teil on 
vallas registreeritud komposter, siis võtke 
ühendust klienditeenindusega, kes saab üle 
kontrollida kompostri olemasolu ja lõpetab 
biojäätmete äraveo lepingu.
 Kui teil tekib lepingu kohta küsimusi, siis 
palun pöörduge klienditeeninduse poole.
Klienditeeninduse telefon 640 0326, e-post 
harku@keskkonnateenused.ee.
 Iseteenindus www.keskkonnateenused.ee 
(uuendatud kujul alates 1. septembrist 2024).

Rohkem infot uueks veoperioodiks leiate 
Harku valla kodulehelt: https://www.harku.
ee/jaatmemajandus-ja-korraldatud-jaatme-
vedu. 
/ Brigita Perm, keskkonnaspetsialist

IRONMAN toob liikluse ümberkorraldusi
autoliiklust kui ka muudetud ühistrans-
pordi sõidugraafikuid. Radade ületuseks 
tuleb paiguti ooteajaga arvestada ka jala-
käijatel. Korraldajad kinnitavad, et kõik 
elanikud pääsevad koju ja kodust välja lii-
kuma, kuid siiski palutakse arvestada või-
maliku ooteajaga ning järgida liiklusregu-
leerijate märguandeid (võimalik lisaooteaeg 
kuni 30 minutit). Ratta- ja jooksudistantsil 
korraldavad liiklust litsentseeritud regulee-
rijad. Elanikud, operatiivautod ja kohalike 
asutuste sõidukid lastakse läbi reguleeri-
jate hinnangu alusel olukorrale ning tehtud 
otsuste ja märguannete kohaselt. Soovitame 
parkida sõiduvahendid juba enne kohta, 
kust saab võistluspäeval vajadusel kiirelt 
liikuma. Palume arvestada, et laupäeval, 24. 
augustil kella 8–15 ja pühapäeval, 25. augus-
til kella 11–14.30 on sportlasi rattarajal kõige 
tihedamalt ning seetõttu võib teeületus 
kauem aega võtta. Liiklus avatakse opera-
tiivselt kohe pärast võistlusdistantsi lõppu 
ja liikluskorraldusvahendite eemaldamist.

Laupäeval, 24. augustil ajavahemikul 
kella 6–17.30 ja pühapäeval, 25. augustil aja-
vahemikul kella 7.30–16.30 sulgeb IRON-
MAN Tallinna rattadistants avaliku liik-
luse Paldiski maanteel (Tuuleveski tänav 
– Haabersti ringristmik), Paldiski maantee 
Haabersti ringristmiku ja Astangu tänava 

vaheline lõik on 24. augustil suletud alates 
kella 4 ja 25. augustil alates kella 6.30. Lisaks 
on liiklus suletud kaardil märgitud Harjumaa 
teedel. Kahe võistluspäeva vahel on trass liik-
lusele avatud, kuid liiklemisel palume olla 
tähelepanelikud ja järgida ajutisi liikluskor-
raldusvahendeid. 

Jooksudistantsi tõttu jääb 24. augustil 
Paldiski maantee linnast väljuva sõidusuuna 
parempoolseim sõidurada suletuks kuni 
südaööni, sh järgmised ristmikud: Paldiski 
maantee ja Vabaõhumuuseumi tee, Paldiski 
maantee ja Mõisa tänav ning Mõisa tänav ja 
Vabaõhumuuseumi tee. 25. augustil on samad 
ristmikud suletud kuni kella 19.30.  

Lisaks on reedest pühapäevani liiklusele 
suletud Pikaliiva tänav Paldiski maantee ja 
Keskküla tänava vahel ning Sõudebaasi tee. 

IRONMAN Tallinna korraldajad paluvad 
vabandust liiklusmuudatustest tingitud või-
malike ebamugavuste pärast ning loodavad 
elanike mõistvale suhtumisele ja võistlejaid 
toetavale kaasaelamisele.

Ürituse ajal saab liikluskorralduse kohta 
teavet infotelefonilt 5357 0800 (Tallinn) või 
5377 3323 (Harjumaa). Telefonile vastatakse 
19.–23. augustini kella 9–17 ning 24. augustil 
kella 6–17 ja 25. augustil kella 7.30–17. Roh-
kem kaarte leiab veebilehelt triatloniakadee-
mia.ee/liiklus. 

mailto:harku@keskkonnateenused.ee
mailto:harku@keskkonnateenused.ee
https://www.harku.ee/jaatmemajandus-ja-korraldatud-jaatmevedu
https://www.harku.ee/jaatmemajandus-ja-korraldatud-jaatmevedu
https://www.harku.ee/jaatmemajandus-ja-korraldatud-jaatmevedu
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ULVI PÕLLU,
vallavalitsuse konsultant

O li olnud üsnagi kiire 
ja väsitav tööpäev.  
Astusin korraks vaid 
Muraste Coopi, et 
midagi söödavat kaasa 

haarata. Tüdinenult seistes iseteenin-
duskassa järjekorras köitis minu tähe-
lepanu eksootilise välimusega teenin-
daja, pakkudes lahkelt oma abi eakale 
meesterahvale, kes ilmselgelt oli 
ostude eest tasumisega veidi hädas. 
Viis, kuidas see noor inimene nae-
ratuse saatel sõbralikult ja rahulikult 
ostjat juhendas, oli muljet avaldav. 
Ja seda kõike tegi ta sulaselges eesti 
keeles! Kui lahkusin, naeratas ta ka 
mulle ja soovis head õhtut. Minu tül-
pimus oli kui käega pühitud ja leidsin 
ennast mõttelt, et tahaks (peaks) selle 
noormehe sarnane olema. Nüüd olen 
teda palju kordi poes kohanud ja see-
sama sõbralikkus ja rõõmus naeratus 
käib endiselt temaga kaasas. Sestap 
palusingi ta meie leheveergudel veidi 
endast rääkima. 

8000 KM TEEKOND EESTISSE
Saame siis tuttavaks: tema nimi on 
Kausar Ahmad ja oma tulekust räägib 
ta järgmist: “Asudes oma kodumaalt 
Bangladeshist üle 8000-kilomeetri-
lisele teekonnale Eestisse, ei olnud 
see vaid füüsiline ümberpaiknemine 
– see oli unistuste, väljakutsete ja 
lõpuks ka kuuluvustunde teekond. 
Sündinud ja kasvanud Bangladeshis, 
unistasin ma välismaal õppimisest 
– unistus, mis tundus kauge, kuid 
samas ahvatlevalt käeulatuses. Aastal 
2015 sain sisseastumiskirja EBS-ist 
(Estonian Business School), kuid saa-
tusel olid teised plaanid ja ootama-
tult tühistati minu vastuvõtt. Õige 
pea sain teise pakkumise, seekord 

Malaisiast. Kuid Eesti kutsus mind 
2016. aastal taas, pakkudes mulle 
kohta Mainori koolis. Nii ma siis saa-
busin 3. septembril 2016 Eestisse, hin-
ges ebakindlus, aga ka ootus.“  

Tunnen huvi, kas kohanemine 
oli tema jaoks väga raske. Kausar 
vastab, et kohanemine Eesti oludega 
oli väljakutseterohke. Tulles troo-
pilisest kliimast, kus temperatuurid 

tõusevad üle 30 kraadi, tuli Eesti 
külm talle šokina. Kohanemisvõime 
panid proovile kultuurilised erine-
vused alates toidust kuni sotsiaalsete 
normideni. Töökoha ja elamispinna 
leidmine osutusid raskeks ülesandeks 
tänu mõnede inimeste tõrksusele 
välismaalaste suhtes, kellel on tume-
dam nahatoon. Ent mees jäi püsima, 
töötades väsimatult ots otsaga kokku 
tulles, samal ajal päeval haridust 
omandades.

Ja siis saabus aasta 2018, Kausar 
on selle ise nimetanud lõpetamise 
triumfiks. Katsumuste ja raskuste 
kiuste tundis ta uhkust, kui juuni-
kuus lõpetas oma õpingud. See oli 
tähendusrikas hetk – märk pikalt hoi-
tud unistuse täitumisest. Ent teekond 
ei olnud sellega veel läbitud. 2020. 
aasta mais viis juhuslik kohtumine ta 
Murastesse. 

Kausar meenutab seda nii: “Siin, 
ilusa maastiku ja sõbraliku kogu-
konna keskel leidsin lohutust ja 
kuuluvustunnet. Liitudes väikese 
ostukeskuse töötajaskonnaga, koh-
tasin alguses ka klientide tõrksust, 
kuid läbi visaduse ja sooja suhtumise 
võitsin järk-järgult nende usalduse ja 
aktsepteerimise.“ 

ÜKS SUURIM VÄLJAKUTSE –  
EESTI KEEL
Minu küsimusele, kui kiiresti ta 
eesti keele omandas, oli vastus kiire 
tulema: “Jah, üheks suuremaks väl-
jakutseks oli keelebarjäär. Siiski, läbi 
sisseelamise ja kolleegide kindla toe-
tuse õppisin järk-järgult aru saama 
ja rääkima eesti keelt – saavutus, 
mis avas uksi sügavamatele suhe-
tele ja integratsioonile kogukonnas.“ 
Kausar on olnud uudishimulik Eesti 
eluolu osas ja üsna palju siin ise 
ringi liikunud. “Hoolimata igapäe-
vaelu nõudmistest olen haaranud 

Bangladeshist Murastesse. Ühe noore mehe 
lugu, kuidas Eesti tema teiseks koduks sai

AKRO+PARKUUR
AKRO+PARKUUR
AKRO+PARKUUR
LIHASTREENING
LIHASTREENING
LIHASTREENING   

lumekoolilumekooli
harku valla laste gruppharku valla laste grupp

www.lumekool.ee

&&

võimalusest avastada Eesti rikka-
likku kultuuripärandit ja looduse 
ilu. Alates Tartu ajaloolistest tänava-
test kuni Keila joa kaunite vaadeteni 
süvendas iga väljasõit minu imetlust 
selle võluva maa vastu,“ räägib ta. 
Mees on pealtvaatajana osalenud 
mitmetel kultuurifestivalidel ja kait-
seväe paraadil. Tema arvates on need 
olnud alati hästi korraldatud ja pee-
geldavad Eesti rikkalikku pärandit ja 
rahvustunnet. Ühtsuse ja pidulikkuse 
tunne nende ürituste ajal on tema 
jaoks olnud tõeliselt märkimisväärne.

ALATI KIIRUSTAVAD EESTLASED
Paljud inimesed teistest riikidest 
imestavad, miks eestlased on alati 
kiirustamas, isegi puhkuse ajal. See-
pärast küsin ka Kausarilt tema arva-
must. “Eestlased, keda olen kohanud, 
on alati kiirustamas tänu nende efek-
tiivsusele suunatud mõtteviisile, isegi 
puhkuse ajal. See kultuuriline erine-
vus tuleneb minu kogemuste põhjal 
ajaloolistest, ühiskondlikest ja kesk-
konna teguritest, mis on just sellele 
riigile omased,“ ja jätkab: „Minu vaa-
tenurgast ja kogemustest lähtudes on 
eestlased tulemustele orienteeritud ja 
täpsed. Eestlased on tavaliselt tagasi-
hoidlikud, kuid kui nendega lähemalt 
tuttavaks saada, on nad soojad ja 
südamlikud. Nad hindavad täpsust ja 
eelistavad igapäevaelus efektiivsust.“  
Räägime põgusalt Kausari kodu-
maast, mis on tuntud oma rikka kul-
tuuri, mitmekesiste traditsioonide ja 
külalislahkuse poolest. “Minu kodu-
maa inimesed on uskumatult külalis-
lahked ning perekonna ja kogukonna 
sidemed on tugevad. Traditsioonili-
sed festivalid nagu Pohela Boishakh 
(Bengali uusaasta), Durga Puja (hindu 
püha) ja Eid (moslemi püha) tähista-
takse suure entusiasmiga, mis näi-
tab riigi kultuurilist mitmekesisust,“ 
selgitab ta ja lisab uhkusega: “Minu 

kodumaa looduse ilu on hingemattev, 
lopsaka roheluse, rahulike jõgede ja 
maailma suurima mangroovimetsa, 
Sundarbansi, ning pikima mereäärse 
ranna, Cox’s Bazari, poolest. Riigi 
köök on mitmekesine ja maitsekas, 
kus riis ja kala on põhitoiduks. Minu 
kodumaa inimesed on harjunud aeg-
lasema elutempoga, kus suurt rõhku 
pannakse sotsiaalsetele suhetele ja 
rahulikele koosviibimistele. Töö- ja 
eraelu tasakaalu hinnatakse kõrgelt 
ning puhkepäevi veedetakse sageli 
pere ja sõpradega, nautides head 
toitu ja seltskonda, mängides kriketit 
või vaadates filme.“

ERINEV KULTUUR, 
KÄITUMINE JA ELUSTIIL
Kui palun tal võrrelda kahe riigi ini-
mesi, siis ei ole vaja vastust kaua 
oodata: “Kaheksa aasta jooksul Eestis 
viibides olen märganud, et Bangla-
desh ja Eesti erinevad mitmes aspek-
tis, sealhulgas kultuuri, käitumise ja 
elustiili poolest. Kui Bangladeshis 
hindavad inimesed vaba aega ja sot-
siaalseid sidemeid, siis eestlased on 
pigem reserveeritud. Üldiselt tun-
dub mulle, et nii Bangladeshil kui 
ka Eestil on oma ainulaadne võlu ja 
ilu. Kuigi Bangladesh pakub lõõgas-
tavamat eluviisi, keskendudes kogu-
konnale ja traditsioonidele, siis Eesti 
näitab efektiivsust, innovatsiooni 
ja sügavalt juurdunud rahvuslikku 
identiteeti. Mõlemal riigil on oma 
tugevused ja väärtused, mis aitavad 
kaasa mitmekesisusele.“

Aasta 2021 oli Kausari jaoks eri-
line. Siis abiellus ta oma elu armastu-
sega. Ta enda sõnul oli  naine alguses 
Eestisse tuleku osas kahtlev, aga 2023. 
aastal sai Eestist ka tema elupaik. 
Koos unistavad nad Eestist teha oma 
alalise kodu, sest see riik võlub neid 
oma rahu, turvalisuse ja lõputute või-
malustega.

Lõpetuseks võtab ta oma senise 
teekonna ja tulevikuplaanid kokku 
selliselt: “Kui ma peegeldan oma 
senist teekonda, olen tänulik õppe-
tundide, sõprussuhete eest ja kõige 
eest, mis on teinud mind vastupida-
vaks. Kuigi tee on olnud täis väljakut-
seid, on iga takistus olnud sammuke 
kasvamise ja soovide täitumise suu-
nas. Vaadates tulevikku, näen ma elu 
täis eesmärki, armastust ja sügavat 
kuuluvustunnet maale, mis on saa-
nud minu teiseks koduks –  see on 
Eesti.“

Kausar Ahmad oma tööpostil Muraste Coopi kaupluses. Foto: Ulvi Põllu

Aasta 2021 oli Kausari jaoks eriline. Siis abiellus ta oma elu armastusega. Foto: erakogu

Nii Bangladeshil kui ka 
Eestil on oma ainulaadne 
võlu ja ilu. Kuigi Bangla-
desh pakub lõõgastava-
mat eluviisi, keskendudes 
kogukonnale ja traditsioo-
nidele, siis Eesti näitab 
innovatsiooni ja sügavalt 
juurdunud rahvuslikku 
identiteeti. 
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Tabasalu päev
24.08.2024 Tui pargisPeaesineja: 

Karl-Erik Taukar Band

Kohtumiseni laupäeval Tabasalu päeval!
Armsad Harku valla elanikud!

On suur rõõm kutsuda teid kõiki 
sel laupäeval toimuvale Tabasalu 
päevale, mis annab meile taas või-
maluse koguneda üheskoos ning 
veeta üks eriline päev täis tegevust ja 
meelelahutust kogu perele. Nii nagu 
juba traditsiooniks saanud, toimub 
Tabasalu päev Tui pargis, Tabasalu 
spordikompleksis ja Tabasalu keskuse 
õuealal, pakkudes mitmekülgset aja-
veetmist kogu perele.

Mul on hea meel teatada, et 
Harku valla elanike soovidele vastu 
tulles oleme otsustanud, et sel aastal 
on vallaelanikele Tabasalu päevale 
sissepääs tasuta. Piisab vaid isikut 
tõendava dokumendi esitamisest, 
mille alusel väljastame pileti. 

Tabasalu päev on eriline sündmus, 
kus saame koos nautida muusikat, 
tantsu, mänge, käsitööd ja palju 
muud. Laste- ja noorteala Tui pargis 
on täidetud mängude, sportlike väl-
jakutsete ja nutikust nõudvate tege-
vustega, pakkudes noortele rohkelt 
rõõmu ja lusti. 

Sel aastal on Tabasalu päev 
pühendatud Eesti kultuuririkkusele, 
kus läheme põnevale kultuurilisele 
rännakule Eestist Kreekasse ja tagasi. 
Lavale astub ansambel Zorbas, kes 
toob meie ette kreeka kuumad lood ja 
tantsud, pakkudes tõelist Vahemere 
atmosfääri. Lisaks saame vaadata 
ukraina ja mustlastantse.

Meie oma Harku valla laululap-
sed, kelle esinemisi oleme alati ooda-
nud, rõõmustavad meid taas kaunite 
lauludega. Lotte ja Roosi kontsert- 
etendus toob lavale armastatud tege-
lased, kes ootavad kõiki tantsima ja 
mängima – see on etteaste, mida liht-
salt ei saa vahele jätta!

Sportlikku tegevust jagub samuti 
kõigile, alustades traditsioonilistest 

lastejooksudest ja mudilaste kümne-
võistlusest kuni zumba ja taekwondo 
tutvustuseni. Tabasalu spordikomp-
leksi alal saab kaasa lüüa sportlikes 
tegevustes ja kindlasti pakub palju-
dele rõõmu hobujalutus. 

Loomulikult ei puudu Tabasalu 
päevalt ka traditsiooniline kirbu-
turg ja käsitöölaat Tabasalu keskuse 
õuealal, kus võib soetada midagi 
ainulaadset ja põnevat. Kui soovid 
leida huvitavaid esemeid, millele 
anda uus elu, on just kirbuturg selleks 
õige koht.

Hoolime ka meie keskkonnast 
ja seetõttu on Tabasalu päeval eri-
list tähelepanu pööratud jäätmete 
sortimisele ja korduvkasutatavate 
nõude kasutamisele. Perepäeval on 

sortimispunktid, kus on võimalik 
prügi liigiti koguda. Soovime ühes-
koos anda oma panuse keskkon-
nasäästlikkusse ja seeläbi hoida meie 
kaunist Harku valda.

Tabasalu päev kulmineerub Karl-
Erik Taukar Bandi esinemisega, mis 
toob päeva lõpuks kaasa tõelise muu-
sikalise elamuse. Terve päeva vältel 
on avatud ka toidutänav, kust saab 
osta head-paremat.

Kutsun teid kõiki tulema koos 
pere ja sõpradega Tabasalu päevale, et 
veeta tore ja meeldejääv päev. Ootan 
teid kõiki, et saaksime üheskoos nau-
tida seda erilist päeva ja meeldejää-
vaid hetki!

Kohtumiseni Tabasalu päeval!
Katrin Krause, Harku vallavanem

Mul on hea meel  
teatada, et Harku valla 
elanike soovidele vastu 
tulles oleme otsustanud, 
et sel aastal on valla- 
elanikele Tabasalu  
päevale sissepääs  
tasuta.

TABASALU PÄEV TUI PARGIS  
KELL 14.30–22.30
Kell 14.30–19 on pargis avatud laste- ja noorteala: batuudid,  
korvpalli ja jalgpalli täpsusvisked, näo- ja hennamaalingud,  
mälumängud, tantsutunnid, tantsuvõistlus ja mängud  
noortekeskuste alal. Kõik noorteala tegevused on tasuta.
Kell 14.30–22.30 on pargis avatud toidutänav.
Kell 16–18 vestlusring vallavalitsuse telgis: millise näoga on  
Harku vald 2040. aastaks? Kõik huvilised on 
oodatud Harku vallavalitsuse telki tutvuma valla uue  
arengukavaga. Tule räägi kaasa!

LAVAPROGRAMM TUI PARGIS
14.30 avatakse Tabasalu päeva väravad
15 Tabasalu päeva ametlik avamine ja koogisöömine
15.10 esinevad Muraste kooli lasterühma rahvatantsijad
15.20 esinevad Hüüru Nööbid ja Sõlekese Linnupojad 
15.40 JJ-Street tantsijate tantsusõu 
15.50 Tantsustaar tantsijate tantsusõu
16 Harku valla laululaps 2024 kontsert
17.15 Lotte ja Roosi
18 rahvatantsijad Tammed ja Toomed
18.15 kandleansambel Liuli
18.30 musitseerib Marek Sadam
19 ukraina tantsud
19.10 musitseerib Tarai 
19.40 mustlastantsud
20 ansambel Zorbas
21 Tabasalu muusika- ja kunstikooli puhkpilliorkester,  
dirigent Valdo Rüütelmaa, solist Marek Sadam
21.30 vallavanem Katrin Krause tervitus 
21.45 Karl-Erik Taukar Band

Ees ootab meeleolukas ja mitmekesine päev kogu perele

PILETIHINNAD:

TAVAPILET HARKU VALLA ELANIKULE TASUTA 
NB! Pileti saab lunastada isikut tõendava dokumendi alusel.  
Pileti väljastamisel põhineme rahvastikuregistri andmetele.
Mujalt tulnud külalistele: tavapilet 20 eurot;
perepilet (2 täiskasvanut + kuni 3 alaealist last) 50 eurot;  
koolieelikule tasuta.
Sissepääsu Tabasalu päevale tagab käepael, mis peab igal  
külalisel käe peal olema. Pileteid väljastatakse ürituse  
toimumispäeval, 24. augustil ürituse alale sisenemisel (Tui park) 
kell 14.30–22. 
Piletite eelmüüki ei ole.
Ürituse alal Tui pargis on kõik laste- ja noorteala tegevused  
(sh batuudid ja näomaalingud) tasuta.

TABASALU PÄEVA  
VÄRAVAD TUI PARKI  

AVATAKSE  
KELL 14.30

Tabasalu päeva tegevused 
toimuvad Tui pargis, Tabasalu 
spordikompleksi alal ning käsi-
töölaat ja kirbuturg Tabasalu 

keskuse õuealal. Tui pargi 
laste- ja noorteala on täidetud 
mängude, sportlike ja nutikust 

nõudvate tegevuste ning meele-
lahutusega. Kehakinnitust saab 

Tui pargi toidutänavalt.

Tabasalu päeva raames  
on avatud traditsiooniline 

kirbuturg ühes käsitöölaada ja 
taluturuga, mida saab Tabasalu 

keskuse õuealal külastada 
kella 11–16. Autoga tänavu 

turuplatsile ei pääse – nii jääb 
rohkem ruumi kauplejatele  

ja külalistele.

LIIKUMISPROGRAMM TABASALU  
SPORDIKOMPLEKSIS KELL 11–15
11–14 mudilaste kümnevõistlus ja lastejooks
12–13 HC Tabasalu – viske- ja osavusmängud  
noortele ja lastele  
13–14 zumba 
11–15 Paju-Allika Tall – suur hobune ja väike poni, 
jalutusringid (tasuline!) 
11–15 airjump – batuudiatraktsioon 
Tantsustaar huvikool – tantsulised tegevused 11.30, 
12.30, 13.30 ja õnneloos 
11–15 Motokrossipisik – motokrossi tutvustus,  
mootorrataste väljapanek
Tabasalu JK kohvik ÜKS SATS, ÜKS SÜDA 
11–15 lauatennise tutvustus, kõik huvilised saavad 
mängida lauatennist
taekwondo – demoesinemine ja tutvustus 
11–15 Tabasalu jalgpalliklubi – mängud lastele 
11–15 HAF treeningstuudio EMS näidistreeningud

Sportlikud tegevused  
Tabasalu spordikompleksi  
alal on kõigile tasuta, vaid 
hobujalutus on tasuline.  
Spordikompleksi alal on  

avatud välikohvik  
Üks sats, üks süda.
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Tabasalu päev
24.08.2024 Tui pargisPeaesineja: 

Karl-Erik Taukar Band

GERLI PADAR-
PARMAS: LOTTE 
ROLL ANNAB 
VABADUSE 
OLLA JUST 

SELLINE 
NAGU OLED 

Tabasalu päeval näeb 
Lotte ja Roosi kogu pere 

kontsertetendust. Lottet mängib Gerli Padar- 
Parmas ja Roosit Camilla Miranda Parmas.

Gerli Padar-Parmas, mida põnevat kuuleb ja 
näeb Lotte ja Roosi kontsertetendusel? 
Esitamisele tulevad tuntud laulud Lotte muu-
sikalidest. Laulame, tantsime ja lustime ... Lau-
lude vahele jutustame lugusid Leiutajatekü-
last. Kontsertetendus on inspireeritud Janno 
Põldma ja Heiki Ernitsa loodud lugudest ning 
laulude autorid Priit Pajusaar ja Leelo Tungal.

Kes lisaks teile veel kaasa teevad? 
Lisaks Lottele ja Roosile on laval ka Aili Bretti 
laululapsed. 

Kas tuleb ka mõni üllatus? 
Iga kontsert on unikaalne ja eriline, sest lapsed 
publiku seast mingis mõttes “juhivad” kogu 
mängu. Nende reaktsioonid, vastused küsimus-
tele – see kõik loob ja võib vahel laval olijatele 
hoopis toredaid üllatusi pakkuda.

Kui kaua olete Lottet mänginud ja mis teile 
seal kõige rohkem rõõmu pakub?
Esimene Lotte muusikal “Detektiiv Lotte” esi-
etendus Vanemuise teatris 2008. aasta novemb-
ris. Kogu Lotte maailm oma headuse ja fantaa-
siaga meeldib. Laste siiras rõõm Lottest ongi 
kõige motiveerivam ja inspireerivam.

Kuidas koos tütrega end laval tunnete – pabis-
tate ka? Kui kaua olete koos laval olnud?
Camilla esimene roll teatrilaval oligi Saku suur-
hallis Roosina, ta oli siis seitsmeaastane. Me 
kumbki ei pabista ei väikesel ega suurel laval. 
Lotte roll annab kuidagi hoopis teistsuguse 
vabaduse olla just selline nagu oled ja kogu seda 
värki tuleb teha lustiga ning nautides. Camilla 
üllatab mind laval aina rohkem, kuna meil pole 
kindlaid ettekirjutatud tekste, siis vahel võtab 
tema improvisatsioonioskus mind laval tum-
maks. Aga eks ta on kogu selle Lotte maailma 
sees üles kasvanud ja seepärast tulebki kõik 
tema jaoks loomulikult. //

LAVAL VALLA NOORED LAULUSOLISTID
Tabasalu päeva kirev muusikaprogramm pakub 
võimaluse kuulata ja vaadata suurel vabaõhula-

val ka meie valla noori laulusoliste. 
Traditsioon sai alguse kümme 
aastat tagasi, mil Tabasalu päeva 
korraldajatelt tuli ettepanek anda 
tuntud artistide kõrval esinemis-

võimalus laululastele, kes on piir-
kondlikul laulufestivalil “Harku valla 

laululaps“ silmatorkavalt esinenud. Kontsert 
leidis palju head vastukaja ja on aastast aastasse 
olnud esinejate peredele ja publikule oodatud 
sündmus. Laululaste kontserdiga seotud emot-
sioonid on alati väga positiivsed. Laste ja vane-
mate rõõmus elevus ning lauluõpetajate pühen-
dumus loovad siira õhkkonna. Mitmekesine 
laulurepertuaar säravatelt solistidelt ja stiilne 
saade ansamblilt pakub põnevat kuulamist.

Tabasalu päeval astub lavale 20 solisti vanu-
ses 3–16 aastat. Kuulata saab nii Eesti kui ka 
välismaa autorite laule. Lapsi saadab juba lau-
luvõistluselt tuttav saatebänd koosseisus Ülo 
Mälgand, Anneli Kadakas ja Meelis Ainsalu.

Ootame kuulama! / Mai Ainsalu

PUHKPILLIORKESTER, RIVITRUMMARID 
JA MAREK SADAM
Ainukordse kontserdi annavad Tabasalu muu-
sika- ja kunstikooli puhkpilliorkester ja Marek 
Sadam ning rivitrummarid.

Väga kaua aega on Tabasalu päevaga seo-
tud olnud perekond Riina ja Valdo Rüütelmaa.  
“Olen vist tõesti enam-vähem kõik korrad esi-
nejana Tabasalu päeval kaasa löönud. Seal on 
laulnud minu lapsed, aga kõige rohkem oleme 
esinenud Tabasalu Bigbändiga koos erinevate 
solistidega,“ sõnas Valdo Rüütelmaa. (Esimene 
Tabasalu päev perepäevana toimus 2010. aas-
tal.).

Seekord esinevad Tabasalu päeval Tabasalu 
muusikakooli puhkpilliorkestri rivitrummarid, 
keda juhendab Riina Rüütelmaa ning Valdo 
Rüütelmaad näeb juhatamas Tabasalu muu-
sika- ja kunstikooli puhkpilliorkestrit, kes 
annab kontserdi koos muusik Marek Sada-
miga. 

„Marek Sadam on tänavu ka Tabasalu 
päeva juht ja kui päevajuhil on selline tore 
talent, et võib ise esitada oma tekstidega laule, 
siis hea võimalus oleks seda kasutada,“ sõnas 
Valdo Rüütelmaa. 

Kontserdil kõlavad tuntud lood nagu “Sina 
ja pojengid” ning “Tulbid ja bonzai”, teised 
muusikapalad jätab Rüütelmaa külalistele 
üllatuseks.

Rüütelmaa ütles, et suvi, puhkus ja muu-
sika on läinud käsikäes ning igal nädalal on ta 
mõne muusikaüritusega seotud olnud. “Kõige 
suurem ettevõtmine koos orkestriga oli meil 
traditsiooniline suvelaager Hiiumaal, mis 
toimus juba 19. korda. Laagri ajal ehk 9.–11. 
augustini olid ka Hiiumaa puhkpillipäevad, 
kus ka meie orkester osales,“ märkis Rüütel-
maa.

Muusik Marek Sadam: “Minu 
koostöö dirigent Valdo Rüü-
telmaa ja tema orkestritega on 
juba mõned aastad pikk. See 
on üks huvitav aeg, kui enda 

loodud laulud saavad ootamatu 
kuue. Naudin seda ilusat tegemist 

väga. Loodetavasti ka publik.” //

TANTSULUSTI TOOVAD MURASTE KOOLI 
LASTERÜHM NING TAMMED JA TOOMED
Muraste kooli lasterühmas tantsivad uuest hoo-
ajast vanuseliselt 3.-4. klassi lapsed. Need on 
tublid tantsijad, kes on suurel Kalevi staadio-
nil 2023. aasta noorte tantsupeol “Sillad” juba 
tantsinud. Juuni alguses osales rühm Harjumaa 
laulu- ja tantsupeol Keilas, tantsides armsaks 
saanud “Mängulusti” ja folkloorset tantsu “Raa-
biku”. Rühm kandideerib ka 2025. aasta XXI 
üldtantsupeole. Tantsude õppimine algas juba 
enne suvepuhkust, sügisel tuleb kõik meelde 
tuletada ja lisaks üks tants juurde õppida. Harku 
valla laste rahvatantsurühmadel on vedanud, 
et saavad 2025. aasta peole kandideerida, kuna 
kuulume seekord Lääneranniku piirkonda. 
Kõikidest Eesti piirkondadest lasterühmi peole 
ei võeta. 

Rühm kannab Põhja-Eesti rahvariideid, sh 
tüdrukutel on Harju-Madise triibuseelik.  

Tabasalu päeval tantsime lastele armsaks 
saanud “Mängulusti” ning tüdrukud “Ristpul-
gatantsu” ja poisid “Pulgatantsu”. 

Segarühm Tammed ja Toomed alustab 
pärast Tabasalu päeva uue hooajaga, et 2025. 
aasta tantsupeo repertuaar selgeks saada. 

Möödunud hooaja suurim esinemine oli 
Harjumaa tantsupidu. 

Tabasalu päeval esitavad Tammed ja Too-
med kaks-kolm tantsu eelmise hooaja reper-
tuaarist, ilmselt saavad vaatajad näha “Sadama 
tulesid” ja “Laadalt tulekut” ning las üks tants 
jääb üllatuseks.

Rühm kannab Põhja-Eesti rahvariideid, sh 
naistel on Harju-Risti triibuseelik.
/ Astrid Väizene, rühmade juhendaja

RAHVALIK: KÕLAVAD KANDLEHÄÄLED
Kandleansambel Liuli on loodud kümme aas-
tat tagasi Suurupi poolsaarel, kus grupp naisi 
hakkas huvituma väikekandlest. LiULi = seitse 
seitsmekeelset ja üks kümnekeelne väikekannel, 
ehk üks lahe seltskond naeruseid naisi, kes täie 
tõsidusega laulavad ja pilli mängivad. 

“Mängime ennekõike iseenda rõõmuks. 
Koosmäng on just see, mis meid ikka kokku 
toob ja edasi viib. Repertuaaris on lugusid sei-
nast seina, nii pärimuslugusid kui autoriloo-
mingut.”

KREEKA MUUSIKA ANSAMBEL ZORBAS
Ansambli liikmed:

Peep (Mouskour) Raun – akordion, vokaal. 
Pikalt Türisalus elanud mees, Harku vallaga 
seotud 1982. aastast, kui suunati Tallinna riik-
likust konservatooriumist (praeguse nimega 

TABASALU PÄEVA LASTE- 
JA NOORTEALA
Tabasalu päeva laste- ja noorteala pakub tege-
vusi igas vanuses lastele, noortele ja ka lapse-
vanematele. Kõik tegevused, mida alal paku-
takse, on osalejatele TASUTA. Näha saab Lotte 
ja Roosi kontsertetendust, mis algab laval kell 
17.15. Laste- ja noortealal on kohal näomaalija, 
batuut nimega Linnus, toimuvad tantsutunnid 
tantsuhuvilistele ja liikumist armastavatele las-
tele. 

Pere või sõpradega saab mängida nuputa-
mis- ja lauamänge ning teha põnevaid meister-
dusi, milles kasutatakse suuresti loodusest pärit 
vahendeid. 

Vanematele noortele võiksid huvi pakkuda 
korvpalli ja jalgpalli täpsusviskemängud, kus 
sõpradega võistelda, batuut nimega Kõrgepin-
gerada, hennakunstnikud, laua- ja nuputamis-
mängud ja tantsulahingu sõu. Meisterdada ja 
aktiivseid tegevusi saab teha noortekeskuste 
telgis, kus juhendajateks on Harku valla noor-
temaleva noored. 

Laste- ja noorteala tegevused kella 15–19. 
Peale seda on kõik oodatud lavaprogrammi 
nautima. / Elo Vagur, Vääna-Jõesuu noortetuba

EMTA) tööle Keila-Joa sanatoorsesse internaat-
kooli muusikaõpetajaks – rühma kasvatajaks.

Aldo (Morakis) Järve – kitarr, vokaal. Elab 
Vatsla külas, kuid ei saa siiamaani aru, miks 
Tabasalu ja Harku vahel olev küla Saue alla käib.

Imre (Kalamatianos) Valmis – baglamas, 
klarnet, vokaal. Suvitab Vääna-Vitis ja kasvatab 
seal kreeka tomateid, kusjuures päris edukalt.

Toomas (Penuakis) Penu – bouzouki, vokaal. 
Sünnist saati elanud Rannamõisas, lapsena 
suviti, nüüd juba ammu päriselt.

Lea-Liisbet (Petersonassis) Peterson – kont-
rabass, vokaal. Tema peale vaadates näib, et ta 
ongi vist Kreekast pärit.

Tõnu Oja alias Laur Lomper, meie värsi-
sepp – laulusõnade autor on kauaaegne Harku 
valla elanik Vääna-Jõesuus. Tema laulutekste 
ansamblitele Väikeste Lõõtspillide Ühing, 
L’Dorado jt teadsime ammu ja kuuldes kreeka 
muusikat oli Tõnu kohe nõus meiega koostööd 
tegema. Muidugi tirisime ta kohe ka lavale, 
sest ta on ju suurepärane näitleja ja  laulumees. 
(Muuseas 2004. aastal ansambliga Zorbas 
Ateena OM-il käies õppis ta igal vabal hetkel 
monolavatüki “Aabitsakukk” teksti pähe.)

Kõige rohkem köidab meid kreeka muu-
sika juures rütmiline mitmekesisus, kaunid 
meloodiad ja kreeka rahvapillide huvitav kõla-
pilt. Meie kavas on eestlaste seas ammu tun-
tud laule, mille puhul üllatab kreeka päritolu. 
Esinemiskavasse kuuluvad ka ansambli ühed 
esimesed õpitud lood “Siiras syrtaki” ja “Voodi 
kahele”. Internetist kuulame Kreeka raadio-
jaamu, tänu millele lisanduvad igal aastal reper-
tuaari uued vahvad lood.

Tabasalu päeval kuulete Kreeka muusika 
ansambli Zorbas tõlgenduses kreeka rahvaliku 
muusika pärle ja saate selgeks uued tantsu-
sammud. Külalissolistidena on lubanud lavale 
astuda Tõnu Oja, ansambli asutajaliige Emil 
Rutiku ja mine tea kes veel … /  Zorbas
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Tabasalu päev
24.08.2024 Tui pargisPeaesineja: 

Karl-Erik Taukar Band

KÕIGE NOOREMAD ESINEJAD
Tabasalu päeva kõige nooremad esinejad on 
rühmadest Hüüru Nööbid ja tantsuansambel 
Sõleke Linnupojad. Tegemist on rühmadega, 
kus beebid ja väikelapsed käivad koos vanemaga 
laulmas, tantsimas, pilli mängimas, võimlemas 
ja niisama lustimas. Rühmi juhendab Reelike 
Tükk. Rühmades on nii Saue kui ka Harku valla 
lapsi. “Enamasti käivad oma pisikesega kord 
nädalas koos emad, aga on ka isasid, vanava-
nemaid ja hoidjatädisid,“ sõnas Reelike Tükk. 
Tegutsetakse kahes vanuserühmas – kuni aas-
tased ja 1–3-aastased.

Tabasalu päeval esinevad lapsed, kes kevadel 
osalesid Keilas Harjumaa laulu- ja tantsupeol 
“Meie vägi“, II Tallinna ja Harjumaa laste laulu- 
ja tantsupeol Tallinna loomaaias ning Kalevi 
staadionil toimunud Tallinna võimlemispeol 
“Mine metsa“.

“Esitusele tuleb kaks kava, mis õpiti selgeks 
eelmisel hooajal. Esimene neist on Liina Eero 
tants “Õnnelike inimeste maa“ (muusika ja 
sõnad Airi Liiva), mis oli kavas nii suurel Harju-
maa tantsupeol kui ka lastepeol,“ selgitas Reelike 
Tükk, kes oli suurel peol väikelaste rühmade ja 
valikrühmade liigijuht. Ta lisas, et Tabasalu 
päeval astuvad lapsed lavale siiski ilma täiskas-
vanute rühmadeta. Teisena tuleb esitusele Tal-
linna võimlemispeol kavas olnud Solvi Kruusi 
beebide ja väikelaste võimlemiskava “Mõtsave-
led“ (muusika ja sõnad Mari Kalkun). “Siin on 
joonistesse seatud võimlemis- ja akrobaatilised 
elemendid,“ rääkis Reelike Tükk, kes oli võimle-
mispeol ka väikeste kava assistent.

“Lisaks esinemisnumbritele püüame 
Tabasalu päeval ka pealtvaatajaid kohapeal kaasa 
haarata. Kavas on ühislood, mis on lihtsad ja 
mida saab kohe rõõmsalt kaasa tantsida,“ lubas 
Reelike Tükk. //

EBATAVALINE JA HUVITAV – KÕLAVAD 
LAULUD KA TŠUVAŠI KEELES
Kindlasti on Tabasalu päeva üks erilisemaid 
etteasteid Tarai akustiline kontsert.

„Olen Eestis sündinud tšuvašš, 46 aastat 
vana,“ tutvustas ennast Aleksandr Aidarov, üks 
kolmest ansambli Tarai loojast ja muusikust, 
kes 2011. aastal pärimusmuusika ansambli asu-
tasid Tallinnas tegutseva tšuvaši kultuuriseltsis. 
„Ansambli loomise eesmärk oli võtta pärandist 
seda, mida saaks tulevikku kaasa võtta ja luua 
uut muusikat.Tšuvašimaal ei osata seda sageli 
teha. Pärandi mõtestamine tänapäevases kon-
tekstis on vaevarikas töö – et see muusika meel-
diks nendele, kes mõsitavad folkloori ja samas 
ka nendele, kes sellest suurt midagi ei jaga,“ sel-
gitas Aidarov.  

Ta lisas, et rääkides tšuvaššidest noorema 
põlvkonnaga, kes on poolenisti assimileeru-
nud, venestunud või veel mitte, otsivad nad 
midagi sellist, mida neile Tšuvašimaal tavaliselt 
ei pakuta – sellist ehedat ja kultuuriga seotut, 
mitte nõukaaegset või postsovetlikku muusikat. 

TERVES KEHAS TERVE VAIM
Terves kehas terve vaim – liikumisprogramm 
Tabasalu spordikompleksi alal pakub mitmeke-
sist sportlikku tegevust. Proovida saab zumba 
trenni, tutvuda taekwondo’ga, mängida lauaten-
nist. Liikumisteemaline programm Tabasalu 
spordikompleksi õuealal kella 11–15. 

Lastejooksud. Taas toimuvad Tabasalu 
päeva lastejooksud eri vanuseklassides alusta-
des kõige noorematega. Lastejooksudes on kõige 
olulisem osalemine ja paremusjärjestust välja 
ei selgitata. Kõik osalejad saavad Tabasalu uju-
misklubi diplomi ja muidugi rõõmu liikumisest!

Kell 11 algab lastejooksude ühine juhendatud 
soojendus ja umbes kell 11.15 algavad jooksud. 
1–2-aastased läbivad 100 meetrit, 3–4-aastased 
200 meetrit, 5–6-aastased 300 meetrit ning 
7–8-aastased ja vanemad 400 meetrit.

HARKU MALEVKOND TABASALU PÄEVAL
Tabasalu päeval tutvustab Harku malevkond 
oma tegemisi ja viib läbi värbamiskampaania, 
püstitame jaotelgi.

Relvanäitusel saab näha Eesti kaitseväe 
tabelrelvastust: kuulipilduja MG3, automaat 
AK4, püstol Heckler & Koch, USP tanktitõrje 

NAISKODUKAITSJAD JAGAVAD 
PRAKTILISI OSKUSI
Mis saab siis, kui midagi juhtub? Küsimustele 
aitavad vastuseid leida Harku naiskodukaits-
jad, kes tutvustavad külalistele, kuidas elus-
tada ja kuidas siduda haavu. Kõike saab ise 
proovida. Huvilised saavad kuulda, millised 
esmaabivahendid võiksid kodus olemas olla.
Lisaks saab mängulises võtmes tutvuda kriisi-
varudega ja esitada teemakohaseid küsimusi.

Tulge uurige, millega naiskodukaitsjad 
tegelevad ja mida ägedat naised teevad panus-
tades riigikaitsesse.
Kaasa löövad ka Harku kodutütred, kes õpeta-
vad sõlmi ning saate teada, millised on sööda-
vad ja mittesöödavad taimed ja arvata, kellele 
kuuluvad jalajäljed. 
/ Liina Riismaa, Harku jaoskonna esinaine

MÄRKA TABASALU PÄEVAL 
TRAGISID MALEVLASI
Tabasalu päeval on tööl 34 malevlast ja neid 
juhendavad Harku valla noorsootöötajad. 
Malevlased teevad Tabasalu päeval mitme-
suguseid töid, nagu näiteks aitavad kirbukal 
ja käsitöölaada ajal suunata sõidukeid park-
latesse, tegelevad pileimüügiga, töötavad 
topsi- ja nõudepakendi tagastuse telgis ning 
juhendavad mitmesuguseid tegevusi lastele 
noortekeskuse telgis.

2016. aastal Huvitegevuse ja Noorsootöö 
SA loodud Harku valla noortemaleva tööks 
esimesel aastal olidki suuresti vaid Tabasalu 
päeva korraldusega seotud tegevused. Sest-
saati on malevlased lisaks muudele töödele 
Tabasalu päeva korraldusega seotud olnud. 

Noorte motiveerimine ja kaasamine 
Tabasalu päeva korraldamisse ei ole raske, sest 
nad ootavad seda päeva väga ja sellega seotud 
tööülesanded on meeltmööda, ning suurüri-
tusega kaasnev melu on elevust tekitav. 
/ Karmen Riik-Romanenkov, noorsootöö koordinaator

Ma tahan kirjutan tšuvaši muusikat mitte vene 
või ameerika muusikat tšuvaši keeles - võttis 
kokku Aidarov. 

Sõnadeks kasutavad Aidarov ja ansambel 
erinevast ajast pärit tšuvaši klassikute või nüü-
disluuletajate loomingut, mitte lihtsalt tekste. 
“Teksti on lihtne kirjutada. Võin praegugi imp-
roviseerida: täna õhtul lähen koju, keegi mind 
ei oota... ja siis paned tümpsu ja läheb. Aga luu-
letus on märksa sügavama mõttega ja keeleliselt 
tähendusrikas. Seepärast taaskasutame luule-
tusi, et mitte unustada häid luuletajaid ja meie 
kirjakeelt. Mõned tšuvašid kirjutavad meile, et 
nad ei teadnudki, et meil on nii head ja huvi-
tavad luuletajad. See ongi rikkus, mis meil on,” 
rääkis Aidarov.

Tarai esitab laule tšuvaši keeles. Aidarov on 
laulnud ka eesti keeles ja teeb seda vahel prae-
gugi. “Enamasti laulan tšuvaši keeles, sest on 
palju inimesi, kes laulavad eesti, inglise keeles, 

aga kuna meie muusika on 
meloodiline, siis need, kes 

ei saa keelest aru, kuula-
vad muusikat ja keel liht-
salt kuulub selle juurde,” 
sõnas ta. Lisaks näida-

takse laval kunstnike joo-
nistatud pilte, mis aitavad 

esitatut mõtestada.
Peale Aidarovi kuuluvad ansamblisse Tarai 

Einar Muoni, kes on rahvuselt ingerisoomlane 
ning tatari juurtega süntesaatori- ja klaverimän-
gija Petr Suškov. “Meil on hea koosseis, nad usu-
vad sellesse muusikasse, mida me teeme koos.” 
ütles Aidarov. 

Tabasalu päeval ootab kuulajaid-vaatajaid 
Aidarovi akustiline kontsert. “Kui ma mängin 
üksinda, siis on rõhuasetus intiimsusul. Akusti-
lisel kontserdil on rohkem nüansse, mis võivad 
täiskoosseisus kaduma minna, samuti on roh-
kem õhku ja hingamist, muusikaga kaasa voo-
lamist, kaasa olemist. Minu muusika akustilises 
formaadis on pigem rahulikum ja ma usun, et 
see meeldib nii lastele kui ka täiskasvanutele, 
kes naudivad folklooriliikumist ning armastavad 
Viljandi ja Viru folki,” nentis Aidarov.

Ansambli Tarai nimi tähendab tõlkes “siidi”. 
“Me proovime ühendada eri kultuure, et olla sild 
nagu oli kunagi siiditee,” selgitas Aidarov.

Mudilaste kümnevõistlus. Inspireeritult 
kergejõustiku kümnevõistluse aladest toimub 
mänguline mudilaste kümnevõistlus. See on 
jõukohane lasteaialastele, alla kolmeaastased 
vajavad vanema toetust.

Zumba. Treener Maiu Väli juhendab kaht 
treeningut. Zumba fitness on tempokas ja lõbus, 
treeningul ei õpita kavasid. Zumbatund on pidu, 
mitte kuiv treening.

Zumba gold kulgeb rahulikumas tempos ja 
sobib kaasa tegemiseks ka neile, kes pole varem 
tantsinud. 

Batuudiatraktsioon airjump pakub lõbusat 
ja sportlikku elamust ning mõeldud kõigile, 
kel huvi ja julgust proovida midagi uut ja veidi 
ekstreemset. Võimaldamaks hüppajal turvaliselt 
kõrgusi püüda on ta kinnitatud spetsiaalsetesse 
traksidesse inimese kaalu järgi. Võimalik on 
hüpata kuni kaheksa meetri kõrgusele, olenevalt 
hüppaja sportlikust vormist ja tahtest.

Motokrossipisik tutvustab Tabasalu kros-
sitreeninguid. Nad panevad tutvumiseks ritta 
ka oma mootorrattad.

Paju-Allika Tall Tabasalu spordikompleksi 
alal kell 11–15. Jalutada saab suure valge hobuse 
ja väikese poniga.  Valge hobune on osalenud 
selle aasta Eurovisiooni loo muusikavideos, nii 
et lastel on võimalus sõita “maailmakuulsa” 
hobusega. Jalutusringid hobusega on tasulised.

Tantsustaar huvikool. Kell 11.30, 12.30 ja 
13.30 on kavas tantsulised tegevused. Õnneloos. 
Saab infot uuel õppeaastal Harku vallas toimu-
vate treeningute kohta. Üleval batuut. 

Taekwondo. Mis on taekwondo ja mida kuju-
tab endast taekwondo treening? Toimub demoe-
sinemine.

HAF treeningstuudio pakub Tabasalu 
päeva liikumisprogrammi raames tasuta EMS 
personaaltreeninguid. EMS personaaltreening 
on 20-minutiline kogu keha lihastreening per-
sonaaltreeneri juhendamisel ja hõlmab endas 
harjutusi kogu kehale. Üks 20-minutiline EMS 
treening võrdub kahe-kolme jõusaaliseansiga. 
EMS treening toetab kaalulangetust ja vormi 
parandamist, vähendab selja- ja närvivalusid, 
suurendab lihasmassi ja jõunäitajaid ning toe-
tab vigastustest taastumist. EMS treeningu 
intensiivsus valitakse treenitava soovi ja tausta 
kohaselt. Treening sobib meestele ja naistele, 
väikelaste emadele ja eakamatele inimestele 
ning sportlastele ja neilegi, kes varem trenni tei-
nud ei ole. EMS treening aitab kokku hoida aega 
ja raha, sest treeningud on kiired ja efektiivsed 
ning suunitletud maksimaalsetele tulemustele 
minimaalse ajaga pakkudes võimaluse treenimi-
seks ka neile, kes tavapäraste treeningute jaoks 
aega ei leia. 

Tabasalu jalgpalliklubi mängud: löögikii-
ruse mõõtmine, täpsuslöögid väravasse, penal-
tivõistlus, pall kasti challenge.

Kergejõustik. Kergejõustikuklubi Fortis tut-
vustab kell 11–15 laste kergejõustikku Kids’ Ath-
letics vahenditega. 

VAATA KA 
TABASALUPAEV.EE 

JA JÄLGI  
FB LEHTE

Fotod: Sandra Väizene, 
Peeter Teedla, Silver 
Raidla ja erakogud

granaadiheitja Carl Gustav ja automaate R-20 
Rahe. 

Tehnikanäitusele paneme välja luure 
Mercedes Benz GD ja soomuki Pasi.  
/ Heli Soomaa, Harku malevkond
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KATRIN OTS,
1Partneri kinnisvarakonsultant /  
kutseline maakler

Harku vallas kasvas juulis korteritehingute 
arv 75% võrreldes eelmise kuuga ja 17% 
võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. 
Sealjuures kasvas mediaanhind u 18% 
(3227 eur/m2 tasemele) ning keskmine 
hind +13% (2944 eur/m2 tasemele). 

Kuna suvekuud on kinnisvaraturul 
tavaliselt keskmisest loiumad, siis prae-
gune tulemus on ka viimase paari aasta 
kontekstis pigem erakordne. Juulis müüdi 
mitu ridaelamusektsiooni Harkujärve küla 
Kõrkja tn uusarendustes, mis kasvatas 
tehingute arvu ja keskmist hinda. Samas 
on see ikkagi märk paremuse poole ja 
tuleb loota, et suund jätkuks

HINNAD TÕUSEVAD
Korterite ruutmeetri keskmine mediaan-
hind kasvas aastatagusega võrreldes u 31% 
tasemele 3227 eur/m², mis on 18 protsendi-
punkti võrra kõrgem võrreldes 2024. aasta 
juunikuuga. 

Harku valla kõige kallim korter müüdi 
juulikuus 450 900 euroga, mis on u 120 m² 
suuruse üldpinna arvestuses u 3750 eur/
m². 

Harku valla üldist hinnataset suuna-
vad enim kohalikud ja lähipiirkonna uued 
kinnisvaraarendused, kus korterite hinnad 
jäävad keskmiselt vahemikku 2000–3700 
eur/m2. Vanemates majades paiknevate 

KINNISVARA KOMMENTAAR

Harku kinnisvaraturu ülevaade: kortereid 
müüdi ja osteti rohkem, hinnad tõusid

korterite hinnad algavad u 1000 eur/m2 
küündides kvaliteetse remondi puhul u 
2000 eur/m2.

Harku valla vanemate korterite kesk-
mine hinnatase (suvi 2024):
 ühetoaline (u 30 m2) 1300–3000 eur/m2

 kahetoaline (u 45 m2) 1200–2800 eur/m2

 kolmetoaline (u 60 m2) 1100–2600 eur/m2

 neljatoaline (u 80 m2) 1000–2400 eur/m2

Harku valla uute ja uuemate korterite 
keskmine hinnatase (suvi 2024):
 ühetoaline (u 30 m2) 2300–4000 eur/m2

 kahetoaline (u 45 m2) 2200–3800 eur/m2

 kolmetoaline (u 60 m2) 2100–3600 eur/
m2 
 neljatoaline (u 80 m2) 2000–3400 eur/m2

(Allikas: 1Partner Kinnisvara)
Harku valla ühest uusarendusest 

Tiskre külas võib ühe konkreetse tehin-
gunäitena esile tuua kahetoalise u 47 m² 
suuruse üldpinnaga korteri ostu-müügi 
hinna 167 500 eurot, mis on u 3563 eur/
m² korteri üldpinna arvestuses.

Vanemate renoveerimata eramutega 
hoonestatud kinnistute tehinguhinnad 
jäävad Harku vallas tavaliselt vahemikku 
80 000–150 000 eurot ning uusehitiste 
või uusehitise tasemel renoveeritud era-
mutega hoonestatud kinnistute tehin-
guhinnad jäävad Harku vallas tavaliselt 
vahemikku 200 000–400 000 eurot. 

Liikva külast saab konkreetse tehin-
gunäitena esile tuua u 5000 m² suurusel 
kinnistul paikneva u 160 m² suuruse 
üldpinnaga eramu tehingunäite 385 000 
eurot, mis on u 2400 eur/m² hoone sule-
tud netopinna arvestuses. 

Hoonestamata eramukrundi tehingu-
näitena saab juulikuust esile tuua Ranna-
mõisa külas u 3200 m² suuruse kinnistu 
tehinguhinna 150 000 eurot, mis on u 47 
eur/m² krundi üldpinna arvestuses.

1Partner Kinnisvara avaldab iga kuu esimeses 
veerandis möödunud perioodil sooritatud kinnis-
varatehingute turuülevaate.
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAILPLANEERINGU AVALIKU 
VÄLJAPANEKU TULEMUS
 5.07–5.08.2024 toimus Harku vallamajas, veebilehel ja detail-
planeeringute kaardirakenduses Rannamõisa külas Kõrgemäe 
tee 10a (katastritunnus 19801:001:1554)  maaüksuse ja lähiala 
üldplaneeringut muutva detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel detailplaneeringule 
vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud. Sellest lähtudes ei kor-
ralda vallavalitsus detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgset 
arutelu.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUS
 5.07–5.08.2024 toimus Harku vallamajas, veebilehel ja detail-
planeeringute kaardirakenduses Muraste külas Rehemetsa tee 1a 
(katastritunnus 19801:001:2224) maaüksuse ja lähiala detailpla-
neeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
kestel esitati detailplaneeringu kohta kaks kirja. Sellest lähtudes 
korraldab Harku vallavalitsus detailplaneeringu avaliku väljapa-
neku järgse avaliku arutelu 12.09.2024 kell 17 Harku vallamajas 
(Kallaste 12, Tabasalu alevik).

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS
 Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste andmi-
seks Liikva külas Kaasiku tn 25 ehitusprojekti koostamisel hoone  
katusekalde muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimistin-
gimuste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 23.08–1.09.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku valla-
valitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikus-
tamine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla 
kaardirakenduses kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud 
taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaar-
diga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 23.08–1.09.2024.

 Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste and-
miseks korterelamute püstitamiseks Tiskre külas Lille tee 22, Lille 
tee 24 ja Lille tee 26 kinnistutele hoonete kõrguse muutmiseks. 

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, 
tel 5662 1300

 Ettevõte teostab ehitus- ja remonttöid, ka 
väiksemamahulisi töid.  
Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee

 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme puude 
hoolduslõikust. Puude üldseisundi hindamine 
ja konsultatsioon on tasuta. Tel 513 3458, 
info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike 
puude raiet ja puude hoolduslõikust. Teos-
tame puude tervisliku seisundi hindamist. 
SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321,  
www.arbormen.ee.

 Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, sääreväristajaid, tsikleid, haagised, 
traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, 
Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. Maksan head 
hinda! Auto vormistan kohapeal kohe teie 
nimelt ära. Järele tulen puksiiriga.  
Tel 5557 3890

 Kutsetunnistusega korstnapühkija, 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik. 
Tel 5689 0125, e-post: kuldnoop@gmail.com

 Nr. 1 kütteladu Eestis. Küttepuu, pellet, 
brikett.  Müük ja transport üle Eesti. www.
puu24.ee, tel 520 0093

 Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. 
Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib olla rik-
kega. Oodatud kõik pakkumised ka nädala-
vahetusel. Võtan arvelt maha. Järele tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja vormista-
mine. Tel 5365 4085, skampus@online.ee

 Tänava- ja äärekivide paigaldus, aedade 
ehitus, lammutustööd. Terrasside ehitus. 
Haljastustööd, majade värvimine. Tel 5897 
0093, Unikivi24@mail.ee

 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude lõi-
kamine. Trimmerdamine. Heki lõikus ja püga-
mine. Tel 5348 7318, e-post:  
igor@inkteenused.ee  

 Hekkide pügamine soodsalt ja hoolsalt, 
vajadusel okste äravedu. Tel 5302 8158

 Viime tasuta ära teie vanad ja katkised 
kasutult seisvad kodumasinad,vana metalli 
kolu ja komplekssed elektri ning elektrooni-
kaseadmed. Helistada tel 565 1156 

 PROTTEN Keila õmblustehas võtab tööle 
õmblejaid universaal- ja overlokmasinale. 
Saada CV: protten@protten.ee.  
Info tel 5331 0767

 ehitusmehedharjumaal teevad järgmisi 
töid: terrasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž.  Vundamendid 
ja puitkarkassist majad. Võtmed kätte. Sur-
vepesuriga katuste ja aedade pesu ja vär-
vimine. Kontakt tel 523 6803, e-post: silver.
jogi@gmail.com

KUULUTUSED

Muru niitmine, trimmerdamine,  
võsalõikus, raietööd mootorsaega  
Harku vallas. Tel 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

LEHMA KÕDUSÕNNIK 30 l / kott. KUIV 
KÜTTEPUU võrkkotis 30; 40; 50 cm. 
Tammaru Farm, tel 523 8852, www.tg.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 
kask, saar. www.pakhalupuu.ee, tel 509 
9598 e-post: pakhalupuu@gmail.com

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimistingi-
muste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 23.08–1.09.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku valla-
valitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikus-
tamine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla 
kaardirakenduses kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud 
taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaar-
diga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 23.08–1.09.2024.

 Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste and-
miseks Tabasalu alevikus Peetri tn 7 / Peetripõllu tn 1 piirdeaia 
püstitamisel haljastuse, heakorra või liikluskorralduse põhimõtete 
täpsustamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimistin-
gimuste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 23.08–1.09.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku valla-
valitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikus-
tamine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla 
kaardirakenduses kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud 
taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaar-
diga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 23.08–1.09.2024.

 Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest pro-
jekteerimistingimuste andmiseks Tabasalu alevikus Sarapuu tn 22 
ehitusprojekti koostamisel üksikelamu püstitamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimistin-
gimuste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 23.08–1.09.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku val-
lavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avali-
kustamine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 23.08–1.09.2024.
Planeerimis- ja ehitusosakond

Tööülesanded: lasteaia toitlusta-
mise korraldamine ning menüü järgi 
toitude valmistamine igal tööpäeval 

kolmeks toidukorraks.

Omalt poolt pakume:  Toetavat 
meeskonda, kaasaegset ja arendavat 

töökeskkonda, eneseteostust ning 
õppimisvõimalusi, tasuta ujumist 
ja jõusaali kasutamist 1 x nädalas 

Tabasalu spordikeskuses, haiguspäe-
vade hüvitamist 100% alates teisest 
päevast, tasakaalustavaid ühisüritusi.

Rannamõisa Lasteaed otsib

KOKKA

Lisainfo tel 5558 0834
CV ja kaaskiri on oodatud 

31. augustini 2024 
e-posti aadressil 

maire.pold@rannamoisa.edu.ee

Koormus 1,0 ametikohta

http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
mailto:info@ohtlikpuu.ee
mailto:Unikivi24@mail.ee
mailto:igor@inkteenused.ee
mailto:protten@protten.ee
mailto:ehitusmehedharjumaal@gmail.com
mailto:sompaserv@gmail.com
http://www.tg.ee/
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
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Avame
29.08, kell 12.00

Rocca al Mare keskusesuue 
kaupluse!

TULE, 
SAA OSA 

MEIE AVAMIS-
PAKKUMISTEST!

2000 
ESIMESELE 
OSTJALE
KINGITUSEKS 
Jahvatatud fi ltrikohv
Classic
Paulig, 250 g või
Vanillimaitseline 
koorejäätis
Selver, 80 ml / 50 gSelver, 80 ml / 50 g

NOORUSE 22, 
TABASALU

TABASALU
AUTOPESULA

NÜÜD AVATUD KÕIGILE!

WWW.MOTORHOME .EE

Broneeri aeg:
(+372) 5845 7700

motorhome@motorhome.ee

KÄSIPESU
POLEERIMINE

SALONGI PUHASTUS
KERAAMILINE KAITSETÖÖTLUS

8 Nõmme Sõnumid | 29. jaanuar 2021

☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee
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